

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Anajatuba
 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
 Registro de Preços Eletrônico - 020/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
30/03/2022 22:43	31/03/2022 09:00	11/04/2022 09:00	14/04/2022 08:59	14/04/2022 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	LIQUIDIFICADOR INOX 6 LITROS, LS 06MB-N, SKYMSEN, INDUSTRIAL	1.343,00	68	UN	Adjudicado
0002	LIQUIDIFICADOR INOX 6 LITROS, LS 06MB-N, SKYMSEN, INDUSTRIAL	1.343,00	17	UN	Adjudicado
0003	LIXEIRA COLETA SELETIVA 60L. - 04 UNIDADES, PAD OU PP, LARGURA: 430 MM ALTURA 930 MM CUMPRIMENTO 1220 PESO 11,9KG.	657,97	148	UN	Adjudicado
0004	LIXEIRA COLETA SELETIVA 60L. - 04 UNIDADES, PAD OU PP, LARGURA: 430 MM ALTURA 930 MM CUMPRIMENTO 1220 PESO 11,9KG.	657,97	37	UN	Adjudicado
0005	ABRIDOR DE LATA - ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS DE MÃO, MODELO PROFISSIONAL, FEITO TODO EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 14,5 X 4,5 CM.	6,20	125	UN	Adjudicado
0006	BACIA - MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 40. DIMENSÕES APROXIMADAS 9 X 40 CM.	54,60	120	UN	Adjudicado
0007	BACIA - MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50. DIMENSÕES APROXIMADAS 11 X 50 CM.	64,71	120	UN	Adjudicado
0008	BACIA - MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 60. DIMENSÕES APROXIMADAS 13 X 60 CM.	97,78	120	UN	Adjudicado
0009	BACIA - MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 70. DIMENSÕES APROXIMADAS 15 X 70 CM.	116,96	120	UN	Adjudicado
0010	BACIA PLÁSTICA GRANDE. CAPACIDADE DE 34 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 228 X 546 MM (RESISTENTE).	46,96	160	UN	Adjudicado
0011	BACIA PLÁSTICA MÉDIA. CAPACIDADE DE 19,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 170 X 460 MM (RESISTENTE).	35,30	140	UN	Adjudicado
0012	BALDE - BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA. CAPACIDADE DE 16 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 37 X 37 CM.	21,82	170	UN	Adjudicado
0013	BANDEJA RETANGULAR EM INOX 35 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 25 X 34,5.	110,43	145	UN	Adjudicado
0014	BOWL INOX FUNDO - POTE REDONDO AÇO INOX COM TAMPA PLÁSTICA 28 CM.	78,47	170	UN	Adjudicado
0015	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA RETANGULAR ALTA COM TAMPA E TRAVAS NAS LATERAIS. CAPACIDADE DE 30 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 56,5 X 39,5 X 17,5.	71,27	150	UN	Adjudicado
0016	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA RETANGULAR ALTA COM TAMPA E TRAVAS NAS LATERAIS. CAPACIDADE DE 25 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 41,7 X 28,5 X 33,5.	40,33	150	UN	Adjudicado
0017	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA RETANGULAR BAIXA COM TAMPA E TRAVAS NAS LATERAIS. CAPACIDADE DE 12,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 41,7 X 28,5 X 17.	46,93	150	UN	Adjudicado
0018	CHALEIRA - CHALEIRA E TAMPA DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM ALÇA DE MADEIRA, COMPOSTO PELO BICO DE ALUMÍNIO SOLDADO. CAPACIDADE 6,7 LITROS. DIÂMETRO DE BOCA APROXIMADO DE 18 CM. ALTURA APROXIMADA 19 CM.	103,10	70	UN	Adjudicado
0019	COADOR TIPO PENEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS (CHINOIS) 25 X 49 CM.	49,93	125	UN	Adjudicado



0020	COLHER PARA ARROZ – COLHER PARA ARROZ EM INOX. LINHA INDUSTRIAL/PROFISSIONAL. DIMENSÕES APROXIMADAS 38 CM.	40,30	205 UN	Adjudicado
0021	COLHER PROFISSIONAL EM POLIETILENO CÔNCAVA. IMPERMEÁVEL, INODORO. SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 30 CM.	39,96	185 UN	Adjudicado
0022	COLHER PROFISSIONAL EM POLIETILENO CÔNCAVA. IMPERMEÁVEL, INODORO. SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 60 CM.	80,29	185 UN	Adjudicado
0023	COLHER PARA CALDEIRÃO CÔNCAVA 160°. DIMENSÕES APROXIMADAS 7,5 X 60 CM.	41,30	110 UN	Adjudicado
0024	CONCHA EM AÇO INOX PARA FEIJÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS 29 CM.	27,46	125 UN	Adjudicado
0025	CONCHA – CONCHA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE. DIÂMETRO 12 CM. CAPACIDADE APROXIMADA 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 43 CM.	40,23	115 UN	Adjudicado
0026	DESCASCADOR DE LEGUMES – DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX TIPO LÂMINA. DIMENSÕES APROXIMADAS 15 CM.	20,20	120 UN	Adjudicado
0027	ESCADA 5 DEGRAUS – ESCADA COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM 5 DEGRAUS LEVE E DOBRÁVEL. COM FITA DE SEGURANÇA E COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS 84 X 44 X 141 CM.	345,27	75 UN	Adjudicado
0028	ESCADA 8 DEGRAUS – ESCADA COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS LEVE E DOBRÁVEL. COM FITA DE SEGURANÇA E COM PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS 119 X 51 X 194 CM.	486,63	75 UN	Adjudicado
0029	ESCORREDOR PARA ARROZ E LEGUMES EM GERAL EM ALUMÍNIO. DIÂMETRO 30 CM. ALTURA APROXIMADA 12 CM.	78,10	85 UN	Adjudicado
0030	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX, 16 PRATOS COM SUPORTE INDIVIDUAL MÓVEL PARA TALHERES EM INOX. BANDEJA PARA PRATOS SUPERIOR E BANDEJA PARA COPOS INFERIOR. LATERAIS EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 28 X 41 CM.	186,30	75 UN	Adjudicado
0031	ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMÍNIO. DIÂMETRO 35 CM. ALTURA APROXIMADA 14 CM.	102,17	65 UN	Adjudicado
0032	ESCORREDOR DE TALHERES INOX COM DIVISÓRIAS REMOVÍVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS 14,5 X 20,5 X 10 CM.	88,37	85 UN	Adjudicado
0033	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO N° 10.	26,06	75 UN	Adjudicado
0034	ESPÁTULA INOX COM FUNDO VAZADO. TAMANHO 35 CM.	29,56	85 UN	Adjudicado
0035	ESPREMEDOR DE ALHO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 16 X 4 X 4 CM.	34,17	105 UN	Adjudicado
0036	ESPREMEDOR DE BATATAS INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 10 X 9,5 X 27 CM.	174,04	105 UN	Adjudicado
0037	FACA EM INOX GRANDE COM SERRA PARA CORTAR PÃO N° 08. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS 322 X 34 X 18 MM.	56,57	145 UN	Adjudicado
0038	FACA PARA CARNE EM INOX – PROFISSIONAL 6 (LAMINA LISA 15 CM) TIPO PEIXEIRA, CABO DE POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA.	44,00	110 UN	Adjudicado
0039	FACA PARA CARNE EM INOX – PROFISSIONAL 8 (LAMINA 20 CM) TIPO AÇOUGUEIRO, CABO DE POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA.	50,63	110 UN	Adjudicado
0040	FACA PARA CARNE EM INOX E CABO EM POLIPROPILENO N° 07.	44,63	110 UN	Adjudicado
0041	FACA PARA LEGUMES EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO N° 03.	19,80	110 UN	Adjudicado
0042	FRIGIDEIRA COM CABO BAQUELITE 32 CM, FUNDADA EM ALUMÍNIO POLIDO.	86,17	145 UN	Adjudicado
0043	FRIGIDEIRA COM CABO BAQUELITE 45 CM, FUNDADA EM ALUMÍNIO POLIDO.	109,63	135 UN	Adjudicado
0044	FUNIL MÉDIO PLÁSTICO N° 05 (RESISTENTE).	7,82	110 UN	Adjudicado
0045	GARFO GRANDE EM ALUMÍNIO COM 2 DENTES PARA CARNE. 36 CM.	23,50	110 UN	Adjudicado
0046	GARRAFA TÉRMICA, 1 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 98,5 X 31 CM.	55,30	140 UN	Adjudicado



0047	GARRAFA TÉRMICA, 1,8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 16 X 38 CM.	96,29	140 UN	Adjudicado
0048	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE 35 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 47,5 CM.	94,26	195 UN	Adjudicado
0049	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE 97 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 50 X 50 X 66 CM.	192,30	195 UN	Adjudicado
0050	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DE PEDAL COM TAMPA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE 15 LITROS.	49,96	220 UN	Adjudicado
0051	LUVA TÉRMICA CANO LONGO PARA MANUSEIO EM FORNO E FOGÃO COZINHA, 100% POLIÉSTER COM RESINA ACRÍLICA, COM CANO LONGO DE 30 CM.	50,26	180 UN	Adjudicado
0052	PÁ DE LIXO PLÁSTICO COM CABO LONGO 70 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE COLETORA: 24 X 17 CM.	12,30	350 UN	Adjudicado
0053	PANELA CAÇAROLA – CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO 32 CM. CAPACIDADE 12 LITROS. ALTURA APROXIMADA 15 CM. ESPESSURA 2 MM.	175,97	120 UN	Adjudicado
0054	PANELA CAÇAROLA – CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO 34 CM. CAPACIDADE 14 LITROS. ALTURA APROXIMADA 16 CM. ESPESSURA 2 MM.	178,93	120 UN	Adjudicado
0055	PANELA CAÇAROLA – CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO 36 CM. CAPACIDADE 17 LITROS. ALTURA APROXIMADA 17 CM. ESPESSURA 2 MM.	210,97	120 UN	Adjudicado
0056	PANELA CAÇAROLA – CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO 50 CM. CAPACIDADE 41,2 LITROS. ALTURA APROXIMADA 21 CM. ESPESSURA 2,5 MM.	521,96	130 UN	Adjudicado
0057	PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS, FECHAMENTO EXTERNO, ALUMÍNIO POLIDO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, CABO E ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO.	392,63	110 UN	Adjudicado
0058	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, FECHAMENTO EXTERNO, ALUMÍNIO POLIDO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, CABO E ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO.	175,30	110 UN	Adjudicado
0059	PEGADOR DE MACARRÃO INOX 28 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 27,5 X 3,5 CM.	40,03	120 UN	Adjudicado
0060	PEGADOR DE SALADA INOX 28 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 4,05 X 7,4 X 28,5 CM.	38,27	110 UN	Adjudicado
0061	PENEIRA INOX BORDA DE AÇO INOX COM CABO. DIÂMETRO 20 CM.	33,97	80 UN	Adjudicado
0062	TÁBUA DE CARNE MÉDIA PVC. DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 50 CM.	55,93	120 UN	Adjudicado
0063	TABULEIRO EM ALUMÍNIO RETANGULAR N° 03. DIMENSÕES APROXIMADAS 33 X 24 X 5 CM.	56,30	140 UN	Adjudicado
0064	TABULEIRO EM ALUMÍNIO RETANGULAR N° 04. DIMENSÕES APROXIMADAS 40,4 X 28,4 X 4 CM.	83,96	140 UN	Adjudicado
0065	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA. CAPACIDADE 11 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 39,2 X 28,4 X 13,6 CM.	83,53	200 UN	Fracassado
0066	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA. CAPACIDADE 3,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 21 X 14 X 11 CM.	26,18	200 UN	Adjudicado
0067	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA. CAPACIDADE 6,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 34 X 23 X 11,5 CM.	38,46	200 UN	Adjudicado



0068	KIT MERENDA ESCOLAR- (PLÁSTICO); MATERIAL EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, COR AZUL MARINHO, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPALHÁVEL, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, FÁCIL ARMAZENAMENTO E LIMPEZA, LONGA DURABILIDADE, RESISTENTE A QUEDA. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: PRATO PLÁSTICO: (PADRÃO) CAPACIDADE MÍNIMA 500ML, NA FORMA REDONDA, COM ABA CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: ALTURA MÍNIMA DE 30MM (INTERNA NO CENTRO), ESPESSURA DE PAREDES E FUNDO DE 3MM, LARGURA DA ABA MÍNIMA DE 13MM E MÁXIMA DE 18 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA COM NO MÍNIMO DE 180MM. CANECA PLÁSTICA: (PADRÃO), CAPACIDADE MÍNIMA 300ML, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: ALTURA EXTERNA NO MÍNIMO 85MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA MÍNIMO 75MM, ESPESSURA DA PAREDE E FUNDO DA CANECA, NO MÍNIMO 2,5MM E MÁXIMA DE 3,0MM, LARGURA MÍNIMA DA ALÇA 3,5MM. CUMBUÇA PLÁSTICA: (PADRÃO): CAPACIDADE MÍNIMA 450ML, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: ESPESSURA DA PAREDE DE 3MM, DIÂMETRO INTERNO NO MÍNIMO DE 115MM, ALTURA, ALTURA EXTERNA, NO MÍNIMO DE 50MM, NO MÁXIMO 80MM. COLHER DE SOPA TODA EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 190 X 1 MM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 10ML, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL DA COLHER ENTRE 16 E 20CM, COMPRIMENTO DO CABO NO MÍNIMO DE 10CM, COMPRIMENTO DA CONCHA NO MÍNIMO DE 5CM LARGURA DA CONCHA, MÍNIMO DE 3,5CM E MÁXIMO DE 4,0CM, ESPESSURA DO CABO ENTRE 4MM E 5MM.	10,52	6.300 UN	Adjudicado
0069	CUSCUZEIRA INOX COM ALÇA, CAPACIDADE: 1,3 LITROS	85,23	190 UN	Adjudicado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/03/2022	19. Aviso de Licitação.pdf
30/03/2022	20. Edital e Anexos.pdf
13/04/2022	3. Retificação.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,6,12,15,46,48,49,50,52,53,54,55,56,58 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,3,4,5,7,8,9,10,11,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,43,44,45,47,5 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 41 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 42 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 66,67,69 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:43	Negociação aberta para o processo 020/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 68 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/06/2022 - 10:45	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 01/06/2022 às 14:45.
15/06/2022 - 10:38	Reabertura da Sessão Pública	Bom dia Senhores Licitantes. Daremos continuidade ao certame dia 20.06.2022 as 08:15 (Segunda - Feira).
20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,6,12,15,46,48,49,50,52,53,54,55,56,58 do processo Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências nos itens 2,3,4,5,7,8,9,10,11,13,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,43,44,45,47,48 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 41 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 42 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências nos itens 66,67,69 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 08:30	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 68 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:53	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0012 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:55	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0041 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:55	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0042 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:56	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0052 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:58	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0065 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/06/2022 - 14:58	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0068 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2022 - 08:54	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0012 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/06/2022 - 11:29	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0065 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/06/2022 - 10:36	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 67,69 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/06/2022 - 15:37	Documentos solicitados para o processo 020/2022	Foram solicitadas diligências no item 0066 do processo 020/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Habilitados

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	Liquidificador Inox 6 Litros, Ls D6mb-n, Skymesen, industrial	S. R. DE SOUSA LOPES	LS06	SKYMSEN/SKYMSEN	1.050,09	68	71.406,12
0002	Liquidificador Inox 6 Litros, Ls D6mb-n, Skymesen, industrial	F M MEIRA EIRELI	Skymesen	Skymesen	980,00	17	16.660,00
0003	Lixeira Coleta seletiva 60L. - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.	F M MEIRA EIRELI	ATIMIL	ATIMIL	530,00	148	78.440,00
0004	Lixeira Coleta seletiva 60L. - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.	F M MEIRA EIRELI	ATIMIL	ATIMIL	530,00	37	19.610,00
0005	Abridor de lata - Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.	F M MEIRA EIRELI	D CASA	D CASA	5,95	125	743,75
0006	Bacia - Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm.	S. R. DE SOUSA LOPES	N40	CONTINENTAL METALURGICA/CONTINENTAL MET	38,00	120	4.560,00
0007	Bacia - Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.	F M MEIRA EIRELI	ARARY	ARARY	63,00	120	7.560,00



0008	Bacia – Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.	F M MEIRA EIRELI	IRONTE	IRONTE	94,00	120	11.280,00
0009	Bacia – Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO SÃO JORGE	ALUMINIO SÃO JORGE	94,00	120	11.280,00
0010	Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).	F M MEIRA EIRELI	ARQPLAST	ARQPLAST	46,50	160	7.440,00
0011	Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente).	F M MEIRA EIRELI	ARQPLAST	ARQPLAST	34,95	140	4.893,00
0012	Balde – Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm.	F M MEIRA EIRELI	ARQPLAST	ARQPLAST	15,50	170	2.635,00
0013	Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.	F M MEIRA EIRELI	GOURMERT MIX	GOURMERT MIX	109,34	145	15.854,30
0014	Bowl inox fundo – Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm.	F M MEIRA EIRELI	GOURMERT MIX	GOURMERT MIX	77,69	170	13.207,30
0015	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5.	S. R. DE SOUSA LOPES	PP 30L	UNINJET/UNINJET	49,00	150	7.350,00
0016	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.	F M MEIRA EIRELI	SANREMO	SANREMO	39,93	150	5.989,50
0017	Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17.	F M MEIRA EIRELI	PLASVALE	PLASVALE	46,47	150	6.970,50
0018	Chaleira – Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19 cm.	F M MEIRA EIRELI	CONTINENTAL	CONTINENTAL	102,08	70	7.145,60
0019	Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm.	F M MEIRA EIRELI	MIMO STYLE	MIMO STYLE	49,44	125	6.180,00
0020	Colher para arroz – Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm.	F M MEIRA EIRELI	GP INOX	GP INOX	39,90	205	8.179,50
0021	Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm.	F M MEIRA EIRELI	UP HOME	UP HOME	39,56	185	7.318,60
0022	Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm.	F M MEIRA EIRELI	KITPLAS	KITPLAS	79,50	185	14.707,50
0023	Colher para caldeirão côncava 160°. Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm.	F M MEIRA EIRELI	HERCULES	HERCULES	40,89	110	4.497,90
0024	Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm.	F M MEIRA EIRELI	HERCULES	HERCULES	27,19	125	3.398,75



0025	Concha – Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm.	F M MEIRA EIRELI	HERCULES	HERCULES	39,83	115	4.580,45
0026	Descascador de legumes – Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.	F M MEIRA EIRELI	D CASA	D CASA	20,00	120	2.400,00
0027	Escada 5 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm.	F M MEIRA EIRELI	SUPREMA	SUPREMA	280,00	75	21.000,00
0028	Escada 8 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMASA	ALUMASA	390,00	75	29.250,00
0029	Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	77,33	85	6.573,05
0030	Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28 x 41 cm.	F M MEIRA EIRELI	MAK-INOX	MAK-INOX	184,46	75	13.834,50
0031	Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	101,16	65	6.575,40
0032	Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm.	F M MEIRA EIRELI	MAK-INOX	MAK-INOX	87,50	85	7.437,50
0033	Escumadeira em alumínio n° 10.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	25,80	75	1.935,00
0034	Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm.	F M MEIRA EIRELI	TRAMONTINA	TRAMONTINA	29,27	85	2.487,95
0035	Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.	F M MEIRA EIRELI	D CASA	D CASA	33,83	105	3.552,15
0036	Espremedor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm.	F M MEIRA EIRELI	BRINOX	BRINOX	123,57	105	12.974,85
0037	Faca em inox grande com serra para cortar pão n° 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm.	F M MEIRA EIRELI	BRINOX	BRINOX	56,01	145	8.121,45
0038	Faca para carne em inox – Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada.	F M MEIRA EIRELI	BRINOX	BRINOX	43,56	110	4.791,60
0039	Faca para carne em inox – Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada.	F M MEIRA EIRELI	BRINOX	BRINOX	50,13	110	5.514,30
0040	Faca para carne em inox e cabo em polipropileno n° 07.	F M MEIRA EIRELI	TRAMONTINA	TRAMONTINA	44,19	110	4.860,90
0041	Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03.	F M MEIRA EIRELI	TRAMONTINA	TRAMONTINA	19,60	110	2.156,00
0042	Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	85,32	145	12.371,40



0043	Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	108,54	135	14.652,90
0044	Funil médio plástico nº 05 (resistente).	F M MEIRA EIRELI	PLASUTIL	PLASUTIL	7,74	110	851,40
0045	Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	23,27	110	2.559,70
0046	Garrafa térmica, 1 litro. Dimensões aproximadas 12 x 98,5 x 31 cm.	S. R. DE SOUSA LOPES	EUREKA	INVICTA/INVISTA	38,00	140	5.320,00
0047	Garrafa térmica, 1,8 litros. Dimensões aproximadas 12 x 16 x 38 cm.	F M MEIRA EIRELI	TERMOLAR	TERMOLAR	95,34	140	13.347,60
0048	Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 35 litros. Dimensões aproximadas 35 x 47,5 cm.	S. R. DE SOUSA LOPES	PLAST35L	PLASMONT/PLASMONT	65,00	195	12.675,00
0049	Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 97 litros. Dimensões aproximadas 50 x 50 x 66 cm.	S. R. DE SOUSA LOPES	1410R	PLASNORTHON/PLASNORTHON	135,00	195	26.325,00
0050	Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 15 litros.	S. R. DE SOUSA LOPES	PLAST15L	PLASMONT/PLASMONT	35,00	220	7.700,00
0051	Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm.	F M MEIRA EIRELI	UTIL COMERCIO	UTIL COMERCIO	35,68	180	6.422,40
0052	Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm.	F M MEIRA EIRELI	MULTLAR	MULTLAR	8,73	350	3.055,50
0053	Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 32 cm. Capacidade 12 litros. Altura aproximada 15 cm. Espessura 2 mm.	S. R. DE SOUSA LOPES	N35	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	120,00	120	14.400,00
0054	Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 34 cm. Capacidade 14 litros. Altura aproximada 16 cm. Espessura 2 mm.	S. R. DE SOUSA LOPES	N35	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	120,00	120	14.400,00
0055	Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 36 cm. Capacidade 17 litros. Altura aproximada 17 cm. Espessura 2 mm.	S. R. DE SOUSA LOPES	N17	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	145,00	120	17.400,00
0056	Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 50 cm. Capacidade 41,2 litros. Altura aproximada 21 cm. Espessura 2,5 mm.	S. R. DE SOUSA LOPES	N50	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	480,00	130	62.400,00
0057	Panela de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.	F M MEIRA EIRELI	IRONTE	IRONTE	388,74	110	42.761,40
0058	Panela de pressão 7 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.	S. R. DE SOUSA LOPES	CLASSIC	PANELUX/PANELUX	120,00	110	13.200,00
0059	Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm.	F M MEIRA EIRELI	TRAMONTINA	TRAMONTINA	39,63	120	4.755,60



0060	Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4,05 x 7,4 x 28,5 cm.	F M MEIRA EIRELI	TRAMONTINA	TRAMONTINA	37,89	110	4.167,90
0061	Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm.	F M MEIRA EIRELI	MIMO	MIMO	24,12	80	1.929,60
0062	Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm.	F M MEIRA EIRELI	EP HOME	EP HOME	44,00	120	5.280,00
0063	Tabuleiro em alumínio retangular n° 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.	F M MEIRA EIRELI	EP HOME	EP HOME	40,00	140	5.600,00
0064	Tabuleiro em alumínio retangular n° 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm.	F M MEIRA EIRELI	ALUMINIO OLIVEIRA	ALUMINIO OLIVEIRA	59,61	140	8.345,40
0065	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm.				0,00	200	0,00
0066	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 3,5 litros. Dimensões aproximadas 21 x 14 x 11 cm.	F M MEIRA EIRELI	PLASUTIL	PLASUTIL	26,18	200	5.236,00
0067	Vasilha plástica com tampa. Capacidade 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm.	F M MEIRA EIRELI	PLASUTIL	PLASUTIL	38,08	200	7.616,00



0068	KIT MERENDA ESCOLAR- (PLÁSTICO): material Em polipropileno, atóxico, cor azul marinho, Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno Arredondado, com aba e empalhável, Pigmentação homogênea em toda peça, Acabamento polido brilhante, resistência a Temperatura de 100° celsius por no mínimo 20 minutos, fácil armazenamento e limpeza, Longa durabilidade, resistente a queda. Descrições técnicas: PRATO PLÁSTICO: (padrão) capacidade mínima 500ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura Mínima de 30mm (interna no centro), espessura de paredes e fundo de 3mm, largura da aba Mínima de 13mm e máxima de 18 mm, diâmetro Interno da boca com no mínimo de 180mm. CANECA PLÁSTICA: (padrão), capacidade Mínima 300ml, contendo as seguintes Dimensões: altura externa no mínimo 85mm, Diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5mm e máxima de 3,0mm, largura mínima da alça 3,5mm. Cumbuca plástica: (padrão): capacidade mínima 450ml, contendo as seguintes dimensões: espessura da parede de 3mm, diâmetro interno no mínimo de 115mm, altura, altura externa, no mínimo de 50mm, no máximo 80mm. COLHER DE SOPA toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. capacidade mínima de 10ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento total da colher entre 16 e 20cm, comprimento do cabo no mínimo de 10cm comprimento da concha no mínimo de 5cm largura da concha, mínimo de 3,5cm e máximo de 4,0cm, espessura do cabo entre 4mm e 5mm.	S. R. DE SOUSA LOPES	1272	PLASNORTHON/PLASNORTHON	5,90	6.300	37.170,00
0069	Cuscuzeira inox com alça, capacidade: 1,3 litros	F M MEIRA EIRELI	GLOBAL ALUMINIO	GLOBAL ALUMINIO	84,39	190	16.034,10

Itens marcados com "*" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Elaborada de forma independente da Proposta	Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Liquidificador Inox 6 Litros, Ls 06mb-n, Skymesen, industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	11/04/2022 - 17:49:31	LS6	SKYMSEN	68	R\$ 1.343,00	R\$ 91.324,00	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 07:49:12	LS 06MB-N	SKYMSEN	68	R\$ 1.343,00	R\$ 91.324,00	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	13/04/2022 - 10:05:50	skymsem/ Ls 06mb-n	skymsem/ Ls 06mb-n	68	R\$ 1.343,00	R\$ 91.324,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:15:53	06	METAL FERREIRA	68	R\$ 1.340,00	R\$ 91.120,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:40:07	Skymesen	Skymesen	68	R\$ 1.329,70	R\$ 90.419,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:16:09	Skymesen	Skymesen	68	R\$ 1.343,00	R\$ 91.324,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 19:52:40	LS06	SKYMSEN/SKYMSEN	68	R\$ 1.342,00	R\$ 91.256,00	Sim

0002 - Liquidificador Inox 6 Litros, Ls 06mb-n, Skymesen, industrial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	11/04/2022 - 17:52:12	LS6	SKYMSEN	17	R\$ 1.343,00	R\$ 22.831,00	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 07:49:43	LS 06MB-N	SKYMSEN	17	R\$ 1.343,00	R\$ 22.831,00	Sim
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	13/04/2022 - 10:05:50	skymsem/ Ls 06mb-n	skymsem/ Ls 06mb-n	17	R\$ 1.343,00	R\$ 22.831,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:40:52	Skymesen	Skymesen	17	R\$ 1.329,70	R\$ 22.604,90	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA*	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:16:43	Vai Vem	Vai Vem	17	R\$ 657,97	R\$ 11.185,49	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 19:54:57	LS06	SKYMSEN/SKYMSEN	17	R\$ 1.342,00	R\$ 22.814,00	Sim

0003 - Lixeira Coleta seletiva 60L. – 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:09:56	CSC	CSC	148	R\$ 657,97	R\$ 97.379,56	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:41:49	ATIMIL	ATIMIL	148	R\$ 651,46	R\$ 96.416,08	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA*	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:17:23	Skymesen	Skymesen	148	R\$ 1.343,00	R\$ 198.764,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 19:56:46	BASC-LAR-60L	LARPLASTICOS/LARPLASTICOS	148	R\$ 655,00	R\$ 96.940,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BASCULANTE	ANTARES	148	R\$ 657,00	R\$ 97.236,00	Sim

0004 - Lixeira Coleta seletiva 60L. – 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:10:10	CSC	CSC	37	R\$ 657,97	R\$ 24.344,89	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:16:51	06	LIXEIRAS SP	37	R\$ 650,00	R\$ 24.050,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:42:46	ATIMIL	ATIMIL	37	R\$ 651,46	R\$ 24.104,02	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:18:02	Vai Vem	Vai Vem	37	R\$ 657,97	R\$ 24.344,89	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 19:57:20	BASC-LAR-60L	LARPLASTICOS/LARPLASTICOS	37	R\$ 655,00	R\$ 24.235,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BASCULANTE	ANTARES	37	R\$ 657,00	R\$ 24.309,00	Sim

0005 - Abridor de lata – Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:10:44	VIEL	VIEL	125	R\$ 6,20	R\$ 775,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:43:19	D CASA	D CASA	125	R\$ 6,14	R\$ 767,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:19:02	STARHOUSE	STARHOUSE	125	R\$ 6,20	R\$ 775,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	COMBINADO	METAL DAVID	125	R\$ 6,00	R\$ 750,00	Sim

0006 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:05:00	REF 94	ASJ	120	R\$ 54,60	R\$ 6.552,00	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:11:36	ABC	ABC	120	R\$ 54,60	R\$ 6.552,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:40	Nº40 5,8L	ALUMINIO CEARÁ	120	R\$ 54,60	R\$ 6.552,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:44:11	PRO METALURGICA	PRO METALURGICA	120	R\$ 54,06	R\$ 6.487,20	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:19:42	CEARA	CEARA	120	R\$ 54,60	R\$ 6.552,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 19:59:41	N40	CONTINENTAL METALURGICA/CONTINENTAL MET	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	6,7 LITROS	ABC	120	R\$ 54,55	R\$ 6.546,00	Sim

0007 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:05:59	REF 96	ASJ	120	R\$ 64,71	R\$ 7.765,20	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:12:41	ABC	ABC	120	R\$ 64,71	R\$ 7.765,20	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:40	Nº50 12,7L	ALUMINIO CEARÁ	120	R\$ 64,71	R\$ 7.765,20	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:45:18	ARARY	ARARY	120	R\$ 64,07	R\$ 7.688,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:20:13	CEARA	CEARA	120	R\$ 64,71	R\$ 7.765,20	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:00:34	N50	CONTINENTAL METALURGICA/CONTINENTAL MET	120	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	12 LITROS	ABC	120	R\$ 64,70	R\$ 7.764,00	Sim

0008 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:06:57	REF 97	ASJ	120	R\$ 97,78	R\$ 11.733,60	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:13:09	ABC	ABC	120	R\$ 97,78	R\$ 11.733,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	N°60 21L	ALUMINIO CEARÁ	120	R\$ 97,78	R\$ 11.733,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:45:56	IRONTE	IRONTE	120	R\$ 96,81	R\$ 11.617,20	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:20:48	CEARA	CEARA	120	R\$ 97,78	R\$ 11.733,60	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:01:10	N60	CONTINENTAL METALURGICA/CONTINENTAL MET	120	R\$ 97,00	R\$ 11.640,00	Sim

0009 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:07:40	REF 215	ASJ	120	R\$ 116,96	R\$ 14.035,20	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:14:25	ABC	ABC	120	R\$ 116,96	R\$ 14.035,20	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	N°70 34,5L	ALUMINIO CEARÁ	120	R\$ 116,96	R\$ 14.035,20	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:46:57	ALUMINIO SÃO JORGE	ALUMINIO SÃO JORGE	120	R\$ 115,80	R\$ 13.896,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:21:18	CEARA	CEARA	120	R\$ 116,96	R\$ 14.035,20	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:01:42	N70	CONTINENTAL METALURGICA/CONTINENTAL MET	120	R\$ 116,00	R\$ 13.920,00	Sim

0010 - Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:14:54	PLASVALE	PLASVALE	160	R\$ 46,96	R\$ 7.513,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	40L PLASTICA	ARQPLAST	160	R\$ 46,96	R\$ 7.513,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:47:51	ARQPLAST	ARQPLAST	160	R\$ 46,50	R\$ 7.440,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:21:58	SANRENO	SANRENO	160	R\$ 46,96	R\$ 7.513,60	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CANELADA	ARQPLAST	160	R\$ 46,95	R\$ 7.512,00	Sim

0011 - Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:15:37	PLASVALE	PLASVALE	140	R\$ 35,30	R\$ 4.942,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	23L PLASTICA	CVL	140	R\$ 35,30	R\$ 4.942,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:48:27	ARQPLAST	ARQPLAST	140	R\$ 34,95	R\$ 4.893,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:22:54	SANRENO	SANRENO	140	R\$ 35,30	R\$ 4.942,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CANELADA	ANTARES	140	R\$ 35,25	R\$ 4.935,00	Sim

0012 - Balde – Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:15:59	PLASVALE	PLASVALE	170	R\$ 21,82	R\$ 3.709,40	Sim



F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:48:55	ARQPLAST	ARQPLAST	170	R\$ 21,60	R\$ 3.672,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:23:26	SANRENO	SANRENO	170	R\$ 21,82	R\$ 3.709,40	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:03:10	ARK16L	ARKPLAST/ARKPLAST	170	R\$ 21,00	R\$ 3.570,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	FRISADO	ARQPLAST	170	R\$ 21,80	R\$ 3.706,00	Sim

0013 - Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:16:30	IRONTE	IRONTE	145	R\$ 110,43	R\$ 16.012,35	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	REF:3104-3627	KEHOME	145	R\$ 110,43	R\$ 16.012,35	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:49:34	GOURMERT MIX	GOURMERT MIX	145	R\$ 109,34	R\$ 15.854,30	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:24:02	KE	KE	145	R\$ 110,43	R\$ 16.012,35	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	SERVIR	GOLDEN	145	R\$ 110,40	R\$ 16.008,00	Sim

0014 - Bowl inox fundo – Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:16:53	IRONTE	IRONTE	170	R\$ 78,47	R\$ 13.339,90	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:50:31	GOURMERT MIX	GOURMERT MIX	170	R\$ 77,69	R\$ 13.207,30	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:24:38	KE	KE	170	R\$ 78,47	R\$ 13.339,90	Sim

0015 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:17:17	SANREMO	SANREMO	150	R\$ 71,27	R\$ 10.690,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:51:12	ARQPLAST	ARQPLAST	150	R\$ 70,56	R\$ 10.584,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:25:59	PLASUTIL	PLASUTIL	150	R\$ 71,27	R\$ 10.690,50	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:54:04	PP 30L	UNINJET/UNINJET	150	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	TRANSPARENTE	AGRAPLAST	150	R\$ 71,20	R\$ 10.680,00	Sim

0016 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:17:34	SANREMO	SANREMO	150	R\$ 40,33	R\$ 6.049,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:51:51	SANREMO	SANREMO	150	R\$ 39,93	R\$ 5.989,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:26:47	PLASUTIL	PLASUTIL	150	R\$ 40,33	R\$ 6.049,50	Sim

0017 - Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:18:00	PLASVALE	PLASVALE	150	R\$ 46,93	R\$ 7.039,50	Sim



SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:36	12L 45X33X15CM	PLASMONT	150	R\$ 46,93	R\$ 7.039,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:52:21	PLASVALE	PLASVALE	150	R\$ 46,47	R\$ 6.970,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:27:31	PLASUTIL	PLASUTIL	150	R\$ 46,93	R\$ 7.039,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	TRANSPARENTE	DUP	150	R\$ 46,90	R\$ 7.035,00	Sim

0018 - Chaleira – Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:08:40	REF 307	ASJ	70	R\$ 103,10	R\$ 7.217,00	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:18:56	CONTINENTAL	CONTINENTAL	70	R\$ 103,10	R\$ 7.217,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:53:05	CONTINENTAL	CONTINENTAL	70	R\$ 102,08	R\$ 7.145,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:28:09	EPM	EPM	70	R\$ 103,10	R\$ 7.217,00	Sim

0019 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:19:16	C&P	C&P	125	R\$ 49,93	R\$ 6.241,25	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:53:42	MIMO STYLE	MIMO STYLE	125	R\$ 49,44	R\$ 6.180,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:28:51	BRINOX	BRINOX	125	R\$ 49,93	R\$ 6.241,25	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	COM CABO	MIMO	125	R\$ 49,80	R\$ 6.225,00	Sim

0020 - Colher para arroz – Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:20:54	BRINOX	BRINOX	205	R\$ 40,30	R\$ 8.261,50	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:36	REF:5001 36,3CM	KEHOME	205	R\$ 40,30	R\$ 8.261,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:54:17	GP INOX	GP INOX	205	R\$ 39,90	R\$ 8.179,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:29:27	MIMO	MIMO	205	R\$ 40,30	R\$ 8.261,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ETIQUETADA	YANGZI	205	R\$ 40,20	R\$ 8.241,00	Sim

0021 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:21:36	JOLLY	JOLLY	185	R\$ 39,96	R\$ 7.392,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:37	REF.CCF-30 30CM	SOLRAC	185	R\$ 39,96	R\$ 7.392,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:55:07	UP HOME	UP HOME	185	R\$ 39,56	R\$ 7.318,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:31:33	MIMO	MIMO	185	R\$ 39,96	R\$ 7.392,60	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ETIQUETADA	YANGZI	185	R\$ 39,80	R\$ 7.363,00	Sim

0022 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:22:33	JOLLY	JOLLY	185	R\$ 80,29	R\$ 14.853,65	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:18:30	01	JOLLY	185	R\$ 80,00	R\$ 14.800,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:37	REF:CN-60 60CM	SOLRAC	185	R\$ 80,29	R\$ 14.853,65	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:56:02	KITPLAS	KITPLAS	185	R\$ 79,50	R\$ 14.707,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:32:02	MIMO	MIMO	185	R\$ 80,29	R\$ 14.853,65	Sim

0023 - Colher para caldeirão côncava 160°. Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:24:01	PRONYL	PRONYL	110	R\$ 41,30	R\$ 4.543,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	REF:CN-60 60CM	SOLRAC	110	R\$ 41,30	R\$ 4.543,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:57:15	HERCULES	HERCULES	110	R\$ 40,89	R\$ 4.497,90	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:32:37	MIMO	MIMO	110	R\$ 41,30	R\$ 4.543,00	Sim

0024 - Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:25:28	YAZI	YAZI	125	R\$ 27,46	R\$ 3.432,50	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:37	REF:3007 34CM	CHEF LINE	125	R\$ 27,46	R\$ 3.432,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:58:05	HERCULES	HERCULES	125	R\$ 27,19	R\$ 3.398,75	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:33:06	MIMO	MIMO	125	R\$ 27,46	R\$ 3.432,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ETIQUETADA	YANGZI	125	R\$ 27,40	R\$ 3.425,00	Sim

0025 - Concha – Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:26:27	MAK	MAK	115	R\$ 40,23	R\$ 4.626,45	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:58:40	HERCULES	HERCULES	115	R\$ 39,83	R\$ 4.580,45	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:33:42	MIMO	MIMO	115	R\$ 40,23	R\$ 4.626,45	Sim

0026 - Descascador de legumes – Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:26:46	MUNDIAL	MUNDIAL	120	R\$ 20,20	R\$ 2.424,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:37	REF:4006 21CM INOX	KEHOME	120	R\$ 20,20	R\$ 2.424,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 15:59:21	D CASA	D CASA	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:34:26	BRINOX	BRINOX	120	R\$ 20,20	R\$ 2.424,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ENCARTELADO	MIMO	120	R\$ 20,15	R\$ 2.418,00	Sim

0027 - Escada 5 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:27:20	BOTAFOGO	BOTAFOGO	75	R\$ 345,27	R\$ 25.895,25	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 12:41:16	MOR	MOR	75	R\$ 344,00	R\$ 25.800,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:19:29	5	RIO	75	R\$ 340,00	R\$ 25.500,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:00:08	SUPREMA	SUPREMA	75	R\$ 341,85	R\$ 25.638,75	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:35:01	DEGRAUS	DEGRAUS	75	R\$ 345,27	R\$ 25.895,25	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CERTIFICADA	MAESTRO	75	R\$ 345,20	R\$ 25.890,00	Sim

0028 - Escada 8 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:27:40	MOR	MOR	75	R\$ 486,63	R\$ 36.497,25	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 12:41:49	MOR	MOR	75	R\$ 485,00	R\$ 36.375,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:27:59	8	RIO	75	R\$ 460,00	R\$ 34.500,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:01:20	ALUMASA	ALUMASA	75	R\$ 481,81	R\$ 36.135,75	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:35:27	DEGRAUS	DEGRAUS	75	R\$ 486,63	R\$ 36.497,25	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CERTIFICADA	MAESTRO	75	R\$ 486,60	R\$ 36.495,00	Sim

0029 - Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:09:54	REF 465	ASJ	85	R\$ 78,10	R\$ 6.638,50	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:28:00	ABC	ABC	85	R\$ 78,10	R\$ 6.638,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:02:20	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	85	R\$ 77,33	R\$ 6.573,05	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:36:06	ABC	ABC	85	R\$ 78,10	R\$ 6.638,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	MULTIUSO	MIMO	85	R\$ 78,00	R\$ 6.630,00	Sim

0030 - Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28 x 41 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:28:22	ABC	ABC	75	R\$ 186,30	R\$ 13.972,50	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:37	16 PRATOS INOX	MANOX	75	R\$ 186,30	R\$ 13.972,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:03:01	MAK-INOX	MAK-INOX	75	R\$ 184,46	R\$ 13.834,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:36:44	ABC	ABC	75	R\$ 186,30	R\$ 13.972,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	DUPLO	PASSERINI	75	R\$ 186,20	R\$ 13.965,00	Sim

0031 - Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:10:52	REF 303	ASJ	65	R\$ 102,17	R\$ 6.641,05	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:29:04	ABC	ABC	65	R\$ 102,17	R\$ 6.641,05	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	N°40 11L	ALUMINIO CEARÁ	65	R\$ 102,17	R\$ 6.641,05	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:03:43	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	65	R\$ 101,16	R\$ 6.575,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:37:23	ABC	ABC	65	R\$ 102,17	R\$ 6.641,05	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ETIQUETADA	YANGZI	65	R\$ 102,00	R\$ 6.630,00	Sim

0032 - Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:29:27	ABC	ABC	85	R\$ 88,37	R\$ 7.511,45	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:04:28	MAK-INOX	MAK-INOX	85	R\$ 87,50	R\$ 7.437,50	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:38:07	ABC	ABC	85	R\$ 88,37	R\$ 7.511,45	Sim

0033 - Escumadeira em alumínio n° 10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:12:44	REF 325	ASJ	75	R\$ 26,06	R\$ 1.954,50	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:29:52	ABC	ABC	75	R\$ 26,06	R\$ 1.954,50	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	N°10	ABC	75	R\$ 26,06	R\$ 1.954,50	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:05:14	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	75	R\$ 25,80	R\$ 1.935,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:38:57	ABC	ABC	75	R\$ 26,06	R\$ 1.954,50	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	10CM	ABC	75	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00	Sim

0034 - Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:30:16	YAZI	YAZI	85	R\$ 29,56	R\$ 2.512,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	REF:3013 32,5CM	KEHOME	85	R\$ 29,56	R\$ 2.512,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:05:37	TRAMONTINA	TRAMONTINA	85	R\$ 29,27	R\$ 2.487,95	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:39:36	LAGUNA	LAGUNA	85	R\$ 29,56	R\$ 2.512,60	Sim

0035 - Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:30:44	YAZI	YAZI	105	R\$ 34,17	R\$ 3.587,85	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	REF:4006 18,5CM	CHEF LINE	105	R\$ 34,17	R\$ 3.587,85	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:06:10	D CASA	D CASA	105	R\$ 33,83	R\$ 3.552,15	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:40:16	ART HOUSE	ART HOUSE	105	R\$ 34,17	R\$ 3.587,85	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ENCARTELADO	MIMO	105	R\$ 34,00	R\$ 3.570,00	Sim



0036 - Esprededor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:31:24	IMP	IMP	105	R\$ 174,04	R\$ 18.274,20	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:28:53	CP	VITALEX	105	R\$ 170,00	R\$ 17.850,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	REF.4004	CHEF LINE	105	R\$ 174,04	R\$ 18.274,20	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:06:42	BRINOX	BRINOX	105	R\$ 172,32	R\$ 18.093,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:41:00	ART HOUSE	ART HOUSE	105	R\$ 174,04	R\$ 18.274,20	Sim

0037 - Faca em inox grande com serra para cortar pão nº 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:32:11	TRAMONTINA	TRAMONTINA	145	R\$ 56,57	R\$ 8.202,65	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	REF.5770 8" PÃO	KEHOME	145	R\$ 56,57	R\$ 8.202,65	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:07:11	BRINOX	BRINOX	145	R\$ 56,01	R\$ 8.121,45	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:41:45	BRINOX	BRINOX	145	R\$ 56,57	R\$ 8.202,65	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BLISTER	YANGZI	145	R\$ 56,40	R\$ 8.178,00	Sim

0038 - Faca para carne em inox – Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:32:35	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	REF.1528 6" CARNE	CHEF LINE	110	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:08:03	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 43,56	R\$ 4.791,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:42:22	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	22921	TRAMONTINA	110	R\$ 43,90	R\$ 4.829,00	Sim

0039 - Faca para carne em inox – Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:33:02	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 50,63	R\$ 5.569,30	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	REF.1515 8"	CHEF LINE	110	R\$ 50,63	R\$ 5.569,30	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:08:48	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 50,13	R\$ 5.514,30	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:42:58	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 50,63	R\$ 5.569,30	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BLISTER	YANGZI	110	R\$ 50,60	R\$ 5.566,00	Sim

0040 - Faca para carne em inox e cabo em polipropileno nº 07.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:33:23	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 44,63	R\$ 4.909,30	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	REF.1515 8"	CHEF LINE	110	R\$ 44,63	R\$ 4.909,30	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:09:37	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 44,19	R\$ 4.860,90	Sim



FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:43:51	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 44,63	R\$ 4.909,30	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	22921	TRAMONTINA	110	R\$ 44,60	R\$ 4.906,00	Sim

0041 - Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:33:50	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 19,80	R\$ 2.178,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	REF:1535 3.5"	CHEF LINE	110	R\$ 9,80	R\$ 1.078,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:10:25	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 19,60	R\$ 2.156,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:44:42	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 19,80	R\$ 2.178,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BLISTER	YANGZI	110	R\$ 19,70	R\$ 2.167,00	Sim

0042 - Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:13:36	REF 552	ASJ	145	R\$ 86,17	R\$ 12.494,65	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:34:15	NACIONAL	NACIONAL	145	R\$ 86,17	R\$ 12.494,65	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:30:18	32CM	JOLLY	145	R\$ 44,00	R\$ 6.380,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:11:03	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	145	R\$ 85,32	R\$ 12.371,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:45:40	MEGAFLON	MEGAFLON	145	R\$ 86,17	R\$ 12.494,65	Sim

0043 - Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:35:29	NACIONAL	NACIONAL	135	R\$ 109,63	R\$ 14.800,05	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:31:09	45CM	JOLLY	135	R\$ 109,00	R\$ 14.715,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:11:35	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	135	R\$ 108,54	R\$ 14.652,90	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:46:16	MEGAFLON	MEGAFLON	135	R\$ 109,63	R\$ 14.800,05	Sim

0044 - Funil médio plástico n° 05 (resistente).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:35:54	MGL	MGL	110	R\$ 7,82	R\$ 860,20	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:12:04	PLASUTIL	PLASUTIL	110	R\$ 7,74	R\$ 851,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:47:14	ALVIS PLASTIC	ALVIS PLASTIC	110	R\$ 7,82	R\$ 860,20	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	SORTIDO	TRITEC	110	R\$ 7,80	R\$ 858,00	Sim

0045 - Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:36:18	ABC	ABC	110	R\$ 23,50	R\$ 2.585,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	REF:4886 2 DENTES	ABC	110	R\$ 23,50	R\$ 2.585,00	Sim



F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:12:34	ALUMINIO ABC	ALUMINIO ABC	110	R\$ 23,27	R\$ 2.559,70	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:47:46	Original Line	Original Line	110	R\$ 23,50	R\$ 2.585,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	PONTA DUPLA	ARAMIG	110	R\$ 23,40	R\$ 2.574,00	Sim

0046 - Garrafa térmica, 1 litro. Dimensões aproximadas 12 x 98,5 x 31 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:36:40	TERMOLAR	TERMOLAR	140	R\$ 55,30	R\$ 7.742,00	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 12:43:33	MOR	MOR	140	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:32:16	CAFÉ	TERMOLAR	140	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	1L ROLHA PLASTICA	MOR	140	R\$ 55,30	R\$ 7.742,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:13:00	MOR	MOR	140	R\$ 54,75	R\$ 7.665,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:48:34	ALLADIN	ALLADIN	140	R\$ 55,30	R\$ 7.742,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:05:56	EUREKA	INVICTA/INVISTA	140	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	AMPOLA DE VIDRO	MOR	140	R\$ 55,25	R\$ 7.735,00	Sim

0047 - Garrafa térmica, 1,8 litros. Dimensões aproximadas 12 x 16 x 38 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:37:13	TERMOLAR	TERMOLAR	140	R\$ 96,29	R\$ 13.480,60	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:33:54	1,8	TERMOLAR	140	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	1,8L PLASTICA PRESSÃO	TERMOLAR	140	R\$ 96,29	R\$ 13.480,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:13:41	TERMOLAR	TERMOLAR	140	R\$ 95,34	R\$ 13.347,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:49:14	ALLADIN	ALLADIN	140	R\$ 96,29	R\$ 13.480,60	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	8709	TERMOLAR	140	R\$ 96,25	R\$ 13.475,00	Sim

0048 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 35 litros. Dimensões aproximadas 35 x 47,5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:37:53	PLASVALE	PLASVALE	195	R\$ 94,26	R\$ 18.380,70	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:41:58	JAGUAR	JAGUAR	195	R\$ 94,00	R\$ 18.330,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:34:35	35L	JAGUAR	195	R\$ 94,00	R\$ 18.330,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:14:19	PLASVALE	PLASVALE	195	R\$ 93,33	R\$ 18.199,35	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:51:10	Vai Vem	Vai Vem	195	R\$ 94,26	R\$ 18.380,70	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:07:23	PLAST35L	PLASMONT/PLASMONT	195	R\$ 94,00	R\$ 18.330,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BASCULANTE	ANTARES	195	R\$ 94,20	R\$ 18.369,00	Sim

0049 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 97 litros. Dimensões aproximadas 50 x 50 x 66 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:39:19	PLASVALE	PLASVALE	195	R\$ 192,30	R\$ 37.498,50	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:41:26	JAGUAR	JAGUAR	195	R\$ 192,00	R\$ 37.440,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:35:34	97L	JAGUAR	195	R\$ 190,00	R\$ 37.050,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:14:54	ARQPLAST	ARQPLAST	195	R\$ 190,40	R\$ 37.128,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:51:59	Vai Vem	Vai Vem	195	R\$ 192,30	R\$ 37.498,50	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:28:06	1410R	PLASNORTHON/PLASNORTHON	195	R\$ 192,00	R\$ 37.440,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	BASCULANTE	ANTARES	195	R\$ 192,20	R\$ 37.479,00	Sim

0050 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 15 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:39:41	PLASUTIL	PLASUTIL	220	R\$ 49,96	R\$ 10.991,20	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:42:21	JAGUAR	JAGUAR	220	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:36:18	15L	JAGUAR	220	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	15L PEDAL CINZA	ANTARES	220	R\$ 49,96	R\$ 10.991,20	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:15:30	ARQPLAST	ARQPLAST	220	R\$ 49,47	R\$ 10.883,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:52:32	Vai Vem	Vai Vem	220	R\$ 49,96	R\$ 10.991,20	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:10:01	PLAST15L	PLASMONT/PLASMONT	220	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CINZA	ANTARES	220	R\$ 49,95	R\$ 10.989,00	Sim

0051 - Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:40:15	ART & FORMA	ART & FORMA	180	R\$ 50,26	R\$ 9.046,80	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:37:18	JAGUAR	JAGUAR	180	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	33CM TERMICA	ANIS	180	R\$ 50,26	R\$ 9.046,80	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:16:50	UTIL COMERCIO	UTIL COMERCIO	180	R\$ 49,76	R\$ 8.956,80	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:54:05	ALKLIN	ALKLIN	180	R\$ 50,26	R\$ 9.046,80	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ANIS	MAXIMO	180	R\$ 50,25	R\$ 9.045,00	Sim

0052 - Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:41:00	SANTA MARIA	SANTA MARIA	350	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:44:52	MULTILAR	MULTILAR	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:17:27	MULTLAR	MULTLAR	350	R\$ 12,18	R\$ 4.263,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:54:42	SANRENO	SANRENO	350	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00	Sim



S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:29:08	1310	PLASNORTHON/PLASNORTHON	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	COLETORA	TOQ	350	R\$ 12,20	R\$ 4.270,00	Sim

0053 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 32 cm. Capacidade 12 litros. Altura aproximada 15 cm. Espessura 2 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:14:48	REF 246	ASJ	120	R\$ 175,97	R\$ 21.116,40	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:41:33	ABC	ABC	120	R\$ 175,97	R\$ 21.116,40	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:41:12	JOLLY	JOLLY	120	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	REF:901032 N°32 12L	MAX ALUMINIO	120	R\$ 175,97	R\$ 21.116,40	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:18:36	IRONTE	IRONTE	120	R\$ 174,23	R\$ 20.907,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:55:24	VIGOR	VIGOR	120	R\$ 175,97	R\$ 21.116,40	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:12:27	N35	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	120	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	32CM	ABC	120	R\$ 175,95	R\$ 21.114,00	Sim

0054 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 34 cm. Capacidade 14 litros. Altura aproximada 16 cm. Espessura 2 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:15:34	REF 247	ASJ	120	R\$ 178,73	R\$ 21.447,60	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:42:04	ABC	ABC	120	R\$ 178,93	R\$ 21.471,60	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:41:59	JOLLY	JOLLY	120	R\$ 178,00	R\$ 21.360,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	N°35 15,5L	ALUMINIO CEARÁ	120	R\$ 178,93	R\$ 21.471,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:19:06	IRONTE	IRONTE	120	R\$ 177,16	R\$ 21.259,20	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:56:01	VIGOR	VIGOR	120	R\$ 178,93	R\$ 21.471,60	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:14:15	N35	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	120	R\$ 178,00	R\$ 21.360,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	34CM	ABC	120	R\$ 178,90	R\$ 21.468,00	Sim

0055 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 36 cm. Capacidade 17 litros. Altura aproximada 17 cm. Espessura 2 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:16:24	REF 248	ASJ	120	R\$ 210,97	R\$ 25.316,40	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:42:29	ABC	ABC	120	R\$ 210,97	R\$ 25.316,40	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:43:46	JOLLY	JOLLY	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	REF:901036 N°36 17L	MAX ALUMINIO	120	R\$ 210,97	R\$ 25.316,40	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:19:35	IRONTE	IRONTE	120	R\$ 208,88	R\$ 25.065,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:56:35	VIGOR	VIGOR	120	R\$ 210,97	R\$ 25.316,40	Sim



S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:14:50	N17	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	36CM	ABC	120	R\$ 210,95	R\$ 25.314,00	Sim

0056 - Painel caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 50 cm. Capacidade 41,2 litros. Altura aproximada 21 cm. Espessura 2,5 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	07/04/2022 - 15:17:11	REF 252	ASJ	130	R\$ 521,96	R\$ 67.854,80	Sim
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:42:50	ABC	ABC	130	R\$ 521,96	R\$ 67.854,80	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:44:42	JOLLY	JOLLY	130	R\$ 520,00	R\$ 67.600,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	N°50 44L	ALUMINIO CEARÁ	130	R\$ 521,96	R\$ 67.854,80	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:20:02	IRONTE	IRONTE	130	R\$ 516,79	R\$ 67.182,70	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:57:06	VIGOR	VIGOR	130	R\$ 521,96	R\$ 67.854,80	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:15:32	N50	ALUMINIO NORDESTE/ALUMINIO NORDESTE	130	R\$ 521,00	R\$ 67.730,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	50CM	ABC	130	R\$ 521,90	R\$ 67.847,00	Sim

0057 - Painel de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:43:14	PANELUX	PANELUX	110	R\$ 392,63	R\$ 43.189,30	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:46:58	PANELUX	PANELUX	110	R\$ 392,00	R\$ 43.120,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:47:19	JOLLY	JOLLY	110	R\$ 392,00	R\$ 43.120,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:20:33	IRONTE	IRONTE	110	R\$ 388,74	R\$ 42.761,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:58:09	FORTLAR	FORTLAR	110	R\$ 392,63	R\$ 43.189,30	Sim

0058 - Painel de pressão 7 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:45:29	PANELUX	PANELUX	110	R\$ 175,30	R\$ 19.283,00	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:47:32	PANELUX	PANELUX	110	R\$ 175,00	R\$ 19.250,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:49:05	JOLLY	JOLLY	110	R\$ 175,00	R\$ 19.250,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	REF:306 7L FEC. INTERNO	EIRILAR	110	R\$ 175,30	R\$ 19.283,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:21:09	PANELUX	PANELUX	110	R\$ 173,56	R\$ 19.091,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:58:50	FORTLAR	FORTLAR	110	R\$ 175,30	R\$ 19.283,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:17:31	CLASSIC	PANELUX/PANELUX	110	R\$ 175,00	R\$ 19.250,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	CERTIFICADA	PANELUX	110	R\$ 175,20	R\$ 19.272,00	Sim

0059 - Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:45:51	BRINOX	BRINOX	120	R\$ 40,03	R\$ 4.803,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	REF:3501 28CM	CHEF LINE	120	R\$ 40,03	R\$ 4.803,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:21:45	TRAMONTINA	TRAMONTINA	120	R\$ 39,63	R\$ 4.755,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 17:59:34	TRAMONTINA	TRAMONTINA	120	R\$ 40,03	R\$ 4.803,60	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	MULTIUSO	YANGZI	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	Sim

0060 - Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4.05 x 7,4 x 28,5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:46:16	BRINOX	BRINOX	110	R\$ 38,27	R\$ 4.209,70	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	REF:3503 28CM	CHEF LINE	110	R\$ 38,27	R\$ 4.209,70	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:22:26	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 37,89	R\$ 4.167,90	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 18:00:13	TRAMONTINA	TRAMONTINA	110	R\$ 38,27	R\$ 4.209,70	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	MULTIUSO	MIMO	110	R\$ 38,20	R\$ 4.202,00	Sim

0061 - Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:56:51	ABC	ABC	80	R\$ 33,97	R\$ 2.717,60	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	REF:20768 20CM INOX	YANGZI	80	R\$ 33,97	R\$ 2.717,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:23:30	MIMO	MIMO	80	R\$ 33,63	R\$ 2.690,40	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 18:03:29	MIMO	MIMO	80	R\$ 33,97	R\$ 2.717,60	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	ETIQUETADA	YANGZI	80	R\$ 33,95	R\$ 2.716,00	Sim

0062 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:57:15	PRONYL	PRONYL	120	R\$ 55,93	R\$ 6.711,60	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:24:13	EP HOME	EP HOME	120	R\$ 55,38	R\$ 6.645,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 18:04:21	TECA	TECA	120	R\$ 55,93	R\$ 6.711,60	Sim

0063 - Tabuleiro em alumínio retangular nº 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:57:33	EPM HOME	EPM HOME	140	R\$ 56,30	R\$ 7.882,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:41	32X24X5CM	ALUMINIO CEARÁ	140	R\$ 56,30	R\$ 7.882,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:24:49	EP HOME	EP HOME	140	R\$ 55,74	R\$ 7.803,60	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 18:05:03	TECA	TECA	140	R\$ 56,30	R\$ 7.882,00	Sim

0064 - Tabuleiro em alumínio retangular nº 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 08:57:52	EPM HOME	EPM HOME	140	R\$ 83,96	R\$ 11.754,40	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:42	39X27X6CM	ALUMINIO CEARÁ	140	R\$ 83,96	R\$ 11.754,40	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:25:18	ALUMINIO OLIVEIRA	ALUMINIO OLIVEIRA	140	R\$ 83,13	R\$ 11.638,20	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 18:05:36	TECA	TECA	140	R\$ 83,96	R\$ 11.754,40	Sim

0065 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 10:05:18	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 83,53	R\$ 16.706,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:36	11L 39,8X28X13,8CM	SANTANA	200	R\$ 83,53	R\$ 16.706,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:40:04	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 25,92	R\$ 5.184,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 19:19:30	PLEION	PLEION	200	R\$ 83,53	R\$ 16.706,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	SORTIDO	MB	200	R\$ 83,50	R\$ 16.700,00	Sim

0066 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 3,5 litros. Dimensões aproximadas 21 x 14 x 11 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 10:05:40	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 26,18	R\$ 5.236,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:38	3,7L 28,5X14,5X14,5CM	SANTANA	200	R\$ 26,18	R\$ 5.236,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:40:30	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 38,08	R\$ 7.616,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 19:20:09	PLEION	PLEION	200	R\$ 26,18	R\$ 5.236,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	SORTIDO	TRITEC	200	R\$ 26,15	R\$ 5.230,00	Sim

0067 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 10:06:00	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 38,46	R\$ 7.692,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	6L 32X23X11CM	SANTANA	200	R\$ 38,46	R\$ 7.692,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:41:41	PLASUTIL	PLASUTIL	200	R\$ 38,08	R\$ 7.616,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 19:20:43	PLEION	PLEION	200	R\$ 38,46	R\$ 7.692,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	SORTIDO	MB	200	R\$ 38,45	R\$ 7.690,00	Sim

0068 - KIT MERENDA ESCOLAR- (PLÁSTICO): material Em polipropileno, atóxico, cor azul marinho, Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno Arredondado, com aba e empalhável, Pigmentação homogênea em toda peça, Acabamento polido brilhante, resistência a Temperatura de 100° celsius por no mínimo 20 minutos, fácil armazenamento e limpeza, Longa durabilidade, resistente a queda. Descrições técnicas: PRATO PLÁSTICO: (padrão) capacidade mínima 500ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura Mínima de 30mm (interna no centro), espessura de paredes e fundo de 3mm, largura da aba Mínima de 13mm e máxima de 18 mm, diâmetro interno da boca com no mínimo de 180mm. CANECA PLÁSTICA: (padrão), capacidade Mínima 300ml, contendo as seguintes Dimensões: altura externa no mínimo 85mm, Diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5mm e máxima de 3,0mm, largura mínima da alça 3,5mm. Cumbuca plástica: (padrão): capacidade mínima 450ml, contendo as seguintes dimensões: espessura da parede de 3mm, diâmetro interno no mínimo de 115mm, altura, externa, no mínimo de 50mm, no máximo 80mm. COLHER DE SOPA toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. capacidade mínima de 10ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento total da colher entre 16 e 20cm, comprimento do cabo no mínimo de 10cm comprimento da concha no mínimo de 5cm largura da concha, mínimo de 3,5cm e máximo de 4,0cm, espessura do cabo entre 4mm e 5mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 10:06:52	JAGUAR	JAGUAR	6.300	R\$ 10,52	R\$ 66.276,00	Sim



BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:51:44	ERCAPLAST	ERCAPLAST	6.300	R\$ 10,50	R\$ 66.150,00	Sim
Comercial Santana Werneck Ltda	11.186.469/0001-83	12/04/2022 - 17:42:32	ERCA	ERC A	6.300	R\$ 12,00	R\$ 75.600,00	Sim
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	13/04/2022 - 12:50:15	PLASTIC	PLASTIC	6.300	R\$ 10,50	R\$ 66.150,00	Sim
ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	14.847.216/0001-00	13/04/2022 - 13:43:17	KIT MERENDA 3 PEÇAS	VERMA	6.300	R\$ 10,52	R\$ 66.276,00	Sim
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	13/04/2022 - 15:31:39	ESCOLAR	ERCAPLAST	6.300	R\$ 10,52	R\$ 66.276,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:42:35	KIT MERENDA	KIT MERENDA	6.300	R\$ 10,42	R\$ 65.646,00	Sim
Pph Distribuidora Ltda	68.271.279/0001-81	13/04/2022 - 17:10:25	Kit Polipropileno	Marca Propria	6.300	R\$ 10,52	R\$ 66.276,00	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 19:21:18	MMTA	MMTA	6.300	R\$ 10,52	R\$ 66.276,00	Sim
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	13/04/2022 - 20:27:12	1272	PLASNORTHON/PLASNORTON	6.300	R\$ 10,00	R\$ 63.000,00	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	INFANTIL	SBRISSA	6.300	R\$ 10,50	R\$ 66.150,00	Sim

0069 - Cuscuzeira inox com alça, capacidade: 1,3 litros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	12/04/2022 - 10:06:39	ABC	BAC	190	R\$ 85,23	R\$ 16.193,70	Sim
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	12/04/2022 - 15:52:14	PANELUX	PANELUX	190	R\$ 85,00	R\$ 16.150,00	Sim
Comercial Santana Werneck Ltda	11.186.469/0001-83	12/04/2022 - 17:42:12	KE	KE	190	R\$ 90,00	R\$ 17.100,00	Sim
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	13/04/2022 - 16:43:19	GLOBAL ALUMINIO	GLOBAL ALUMINIO	190	R\$ 84,39	R\$ 16.034,10	Sim
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	13/04/2022 - 19:22:04	NORDESTINO	NORDESTINO	190	R\$ 85,23	R\$ 16.193,70	Sim
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	13/04/2022 - 22:54:42	N. 18	MSE	190	R\$ 85,20	R\$ 16.188,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Pph Distribuidora Ltda	68.271.279/0001-81	60 dias
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	10.614.788/0001-80	120 dias
Comercial Santana Werneck Ltda	11.186.469/0001-83	60 dias
ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	14.847.216/0001-00	60 dias
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	60 dias
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	30.195.733/0001-90	60 dias
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	60 dias
F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	60 dias
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09	29.500.647/0001-64	90 dias
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	36.877.324/0001-50	060 dias
COMERCIAL SYNTEC LTDA	14.946.761/0001-45	60 dias
S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	90 dias
FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	23.206.285/0001-17	60 dias
HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	43.390.328/0001-74	60 dias

Lances Enviados

0001 - Liquidificador Inox 6 Litros, Ls 06mb-n, Skymssen, industrial

Data	Valor	CNPJ
11/04/2022 - 17:49:31	1.343,00 (proposta)	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
12/04/2022 - 07:49:12	1.343,00 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA



13/04/2022 - 10:05:50	1.343,00 (proposta)	30.195.733/0001-90 - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
13/04/2022 - 12:15:53	1.340,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:40:07	1.329,70 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:16:09	1.343,00 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 19:52:40	1.342,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:07:53	1.329,65	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:08:38	1.329,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:08:42	1.328,95	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:08:54	1.300,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:08:58	1.299,95	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:09:37	1.200,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:09:40	1.199,95	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:10:13	1.199,90	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:10:17	1.199,85	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:10:37	1.100,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:16:49	1.050,09	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0002 - Liquidificador Inox 6 Litros, Ls 06mb-n, Skymesen, industrial

Data	Valor	CNPJ
11/04/2022 - 17:52:12	1.343,00 (proposta)	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
12/04/2022 - 07:49:43	1.343,00 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 10:05:50	1.343,00 (proposta)	30.195.733/0001-90 - GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
13/04/2022 - 15:40:52	1.329,70 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:16:43	657,97 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 19:54:57	1.342,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:07:53	1.329,65	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:08:47	1.329,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:08:50	1.328,95	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:09:05	1.300,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:09:08	1.299,95	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
01/06/2022 - 09:09:43	1.200,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:10:25	1.199,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:10:43	1.100,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:17:16	1.050,09	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:18:59	980,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0003 - Lixeira Coleta seletiva 60L. - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:09:56	657,97 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:41:49	651,46 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:17:23	1.343,00 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 19:56:46	655,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	657,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:09:30	630,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:10:05	530,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0004 - Lixeira Coleta seletiva 60L. - 04 unidades. PAD ou PP, largura: 430 mm altura 930 mm comprimento 1220 peso 11,9kg.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:10:10	657,97 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:16:51	650,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:42:46	651,46 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:18:02	657,97 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 19:57:20	655,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES



13/04/2022 - 22:54:42	657,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:09:10	649,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:09:41	630,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:10:14	530,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0005 - Abridor de lata – Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:10:44	6,20 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:43:19	6,14 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:19:02	6,20 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	6,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:11:00	5,95	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0006 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:05:00	54,60 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:11:36	54,60 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:40	54,60 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:44:11	54,06 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:19:42	54,60 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 19:59:41	54,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	54,55 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:11:27	39,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:17:38	38,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0007 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:05:59	64,71 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:12:41	64,71 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:40	64,71 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:45:18	64,07 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:20:13	64,71 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:00:34	64,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	64,70 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:11:59	63,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0008 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:06:57	97,78 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:13:09	97,78 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	97,78 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:45:56	96,81 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:20:48	97,78 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:01:10	97,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:11:42	95,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:12:15	94,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0009 - Bacia – Material alumínio, diâmetro 70. Dimensões aproximadas 15 x 70 cm.



Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:07:40	116,96 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:14:25	116,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	116,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:46:57	115,80 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:21:18	116,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:01:42	116,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:11:54	110,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:12:31	94,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0010 - Bacia plástica grande. Capacidade de 34 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:14:54	46,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	46,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:47:51	46,50 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:21:58	46,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	46,95 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0011 - Bacia plástica média. Capacidade de 19,5 litros. Dimensões aproximadas 170 x 460 mm (resistente).

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:15:37	35,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	35,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:48:27	34,95 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:22:54	35,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	35,25 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0012 - Balde – Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:15:59	21,82 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:48:55	21,60 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:23:26	21,82 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:03:10	21,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	21,80 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:19:41	15,50	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:25:22	15,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0013 - Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:16:30	110,43 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	110,43 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:49:34	109,34 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:24:02	110,43 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	110,40 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0014 - Bowl inox fundo – Pote redondo aço inox com tampa plástica 28 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:16:53	78,47 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:50:31	77,69 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI



13/04/2022 - 17:24:38

78,47 (proposta) 23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0015 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:17:17	71,27 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:51:12	70,56 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:25:59	71,27 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:54:04	71,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	71,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:25:33	70,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:27:11	69,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:27:46	68,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:28:24	67,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:28:44	65,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:29:43	50,60	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:31:11	49,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0016 - Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:17:34	40,33 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:51:51	39,93 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:26:47	40,33 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0017 - Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12,5 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 17.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:18:00	46,93 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:36	46,93 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:52:21	46,47 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:27:31	46,93 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	46,90 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0018 - Chaleira - Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composto pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximado de 18 cm. Altura aproximada 19 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:08:40	103,10 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:18:56	103,10 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:53:05	102,08 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:28:09	103,10 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0019 - Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:19:16	49,93 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:53:42	49,44 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:28:51	49,93 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	49,80 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0020 - Colher para arroz - Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm.

Data	Valor	CNPJ
------	-------	------



12/04/2022 - 08:20:54	40,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:36	40,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:54:17	39,90 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:29:27	40,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	40,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0021 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 30 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:21:36	39,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:37	39,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:55:07	39,56 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:31:33	39,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	39,80 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0022 - Colher profissional em polietileno côncava. Impermeável, inodoro, suportar altas temperaturas. Dimensões aproximadas 60 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:22:33	80,29 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:18:30	80,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:37	80,29 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:56:02	79,50 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:32:02	80,29 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0023 - Colher para caldeirão côncava 160°. Dimensões aproximadas 7,5 x 60 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:24:01	41,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	41,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:57:15	40,89 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:32:37	41,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0024 - Concha em aço inox para feijão. Dimensões aproximadas 29 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:25:28	27,46 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:37	27,46 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:58:05	27,19 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:33:06	27,46 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	27,40 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0025 - Concha – Concha em alumínio com cabo em baquelite. Diâmetro 12 cm. Capacidade aproximada 300 ml. Dimensões aproximadas do cabo 43 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:26:27	40,23 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:58:40	39,83 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:33:42	40,23 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0026 - Descascador de legumes – Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:26:46	20,20 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA



13/04/2022 - 15:31:37	20,20 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 15:59:21	20,00 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:34:26	20,20 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	20,15 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0027 - Escada 5 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 5 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 84 x 44 x 141 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:27:20	345,27 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 12:41:16	344,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:19:29	340,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:00:08	341,85 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:35:01	345,27 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	345,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:28:57	280,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0028 - Escada 8 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119 x 51 x 194 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:27:40	486,63 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 12:41:49	485,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:27:59	460,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:01:20	481,81 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:35:27	486,63 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	486,60 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:29:15	390,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0029 - Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:09:54	78,10 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:28:00	78,10 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 16:02:20	77,33 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:36:06	78,10 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	78,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0030 - Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28 x 41 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:28:22	186,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:37	186,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:03:01	184,46 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:36:44	186,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	186,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0031 - Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:10:52	102,17 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802



12/04/2022 - 08:29:04	102,17 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	102,17 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:03:43	101,16 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:37:23	102,17 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	102,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0032 - Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:29:27	88,37 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 16:04:28	87,50 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:38:07	88,37 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0033 - Escumadeira em alumínio nº 10.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:12:44	26,06 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:29:52	26,06 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	26,06 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:05:14	25,80 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:38:57	26,06 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	26,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0034 - Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 35 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:30:16	29,56 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	29,56 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:05:37	29,27 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:39:36	29,56 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0035 - Esprededor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:30:44	34,17 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	34,17 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:06:10	33,83 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:40:16	34,17 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	34,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0036 - Esprededor de batatas inox. Dimensões aproximadas 10 x 9,5 x 27 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:31:24	174,04 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:28:53	170,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	174,04 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:06:42	172,32 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:41:00	174,04 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 09:36:57	123,57	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0037 - Faca em inox grande com serra para cortar pão nº 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm.

Data	Valor	CNPJ
------	-------	------



12/04/2022 - 08:32:11	56,57 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	56,57 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:07:11	56,01 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:41:45	56,57 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	56,40 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0038 - Faca para carne em inox – Profissional 6 (lamina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:32:35	44,00 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	44,00 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:08:03	43,56 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:42:22	44,00 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	43,90 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0039 - Faca para carne em inox – Profissional 8 (lamina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:33:02	50,63 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	50,63 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:08:48	50,13 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:42:58	50,63 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	50,60 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0040 - Faca para carne em inox e cabo em polipropileno n° 07.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:33:23	44,63 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	44,63 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:09:37	44,19 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:43:51	44,63 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	44,60 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0041 - Faca para legumes em inox, cabo polipropileno n° 03.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:33:50	19,80 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	9,80 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:10:25	19,60 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:44:42	19,80 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	19,70 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0042 - Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:13:36	86,17 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:34:15	86,17 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:30:18	44,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:11:03	85,32 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:45:40	86,17 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA



0043 - Frigideira com cabo baquelite 45 cm, fundada em alumínio polido.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:35:29	109,63 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:31:09	109,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:11:35	108,54 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:46:16	109,63 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0044 - Funil médio plástico nº 05 (resistente).

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:35:54	7,82 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 16:12:04	7,74 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:47:14	7,82 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	7,80 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0045 - Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:36:18	23,50 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	23,50 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:12:34	23,27 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:47:46	23,50 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	23,40 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0046 - Garrafa térmica, 1 litro. Dimensões aproximadas 12 x 98,5 x 31 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:36:40	55,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 12:43:33	55,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:32:16	55,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	55,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:13:00	54,75 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:48:34	55,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:05:56	55,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	55,25 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:48:48	54,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:49:42	50,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:51:22	48,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:53:46	39,26	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:54:23	38,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0047 - Garrafa térmica, 1,8 litros. Dimensões aproximadas 12 x 16 x 38 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:37:13	96,29 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:33:54	96,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	96,29 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:13:41	95,34 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:49:14	96,29 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	96,25 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO



0048 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 35 litros. Dimensões aproximadas 35 x 47,5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:37:53	94,26 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:41:58	94,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:34:35	94,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:14:19	93,33 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:51:10	94,26 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:07:23	94,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	94,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:49:01	93,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:50:12	90,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:51:31	88,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:52:24	66,92	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:53:31	65,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0049 - Lixeira plástica com tampa em plástico. Capacidade 97 litros. Dimensões aproximadas 50 x 50 x 66 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:39:19	192,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:41:26	192,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:35:34	190,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:14:54	190,40 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:51:59	192,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:28:06	192,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	192,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:47:38	150,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:49:20	145,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:50:28	136,53	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:51:39	135,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0050 - Lixeira plástica em polipropileno de pedal com tampa em plástico. Capacidade 15 litros.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:39:41	49,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:42:21	49,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:36:18	49,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	49,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:15:30	49,47 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:52:32	49,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:10:01	49,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	49,95 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:49:39	48,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:50:49	47,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:51:58	45,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:52:47	35,47	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 09:53:44	35,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0051 - Luva térmica cano longo para manuseio em forno e fogão cozinha, 100% poliéster com resina acrílica, com cano longo de 30 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:40:15	50,26 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA



13/04/2022 - 12:37:18	49,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	50,26 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:16:50	49,76 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:54:05	50,26 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	50,25 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:57:47	35,68	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0052 - Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:41:00	12,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:44:52	12,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 16:17:27	12,18 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:54:42	12,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:29:08	12,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	12,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:56:34	11,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 09:58:11	8,73	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:01:30	8,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0053 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 32 cm. Capacidade 12 litros. Altura aproximada 15 cm. Espessura 2 mm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:14:48	175,97 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:41:33	175,97 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:41:12	170,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	175,97 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:18:36	174,23 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:55:24	175,97 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:12:27	175,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	175,95 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 09:58:21	150,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:00:24	145,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:01:34	143,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:02:19	140,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:02:45	139,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:02:59	138,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:03:32	124,94	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:04:00	120,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0054 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 34 cm. Capacidade 14 litros. Altura aproximada 16 cm. Espessura 2 mm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:15:34	178,73 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:42:04	178,93 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:41:59	178,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	178,93 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:19:06	177,16 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:56:01	178,93 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA



13/04/2022 - 20:14:15	178,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	178,90 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:00:34	160,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:01:45	150,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:02:35	145,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:02:55	140,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:03:09	138,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:03:45	127,04	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:04:14	120,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0055 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 36 cm. Capacidade 17 litros. Altura aproximada 17 cm. Espessura 2 mm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:16:24	210,97 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:42:29	210,97 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:43:46	210,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	210,97 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:19:35	208,88 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:56:35	210,97 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:14:50	210,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	210,95 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:00:43	200,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:01:59	149,79	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:03:19	145,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0056 - Panela caçarola – Caçarola de alumínio. Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Diâmetro 50 cm. Capacidade 41,2 litros. Altura aproximada 21 cm. Espessura 2,5 mm.

Data	Valor	CNPJ
07/04/2022 - 15:17:11	521,96 (proposta)	43.390.328/0001-74 - HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802
12/04/2022 - 08:42:50	521,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 12:44:42	520,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	521,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:20:02	516,79 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:57:06	521,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:15:32	521,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	521,90 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:01:05	500,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:02:12	499,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:03:29	498,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:04:11	490,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:04:25	480,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0057 - Panela de pressão 12 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:43:14	392,63 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:46:58	392,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:47:19	392,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 16:20:33	388,74 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:58:09	392,63 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA



0058 - Panela de pressão 7 litros, fechamento externo, alumínio polido, válvula de segurança em silicone, cabo e alça em baquelite atóxico e antitérmico.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:45:29	175,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:47:32	175,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
13/04/2022 - 12:49:05	175,00 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	175,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:21:09	173,56 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:58:50	175,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:17:31	175,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	175,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:01:17	170,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:02:28	160,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:03:47	140,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:05:05	130,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
01/06/2022 - 10:05:29	120,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES

0059 - Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:45:51	40,03 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	40,03 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:21:45	39,63 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:59:34	40,03 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	40,00 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0060 - Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4.05 x 7,4 x 28,5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:46:16	38,27 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	38,27 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:22:26	37,89 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 18:00:13	38,27 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	38,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

0061 - Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:56:51	33,97 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	33,97 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:23:30	33,63 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 18:03:29	33,97 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	33,95 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:08:39	33,58	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:08:54	27,17	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:09:48	24,12	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0062 - Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:57:15	55,93 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA



13/04/2022 - 16:24:13	55,38 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 18:04:21	55,93 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:09:33	44,74	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:10:18	44,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0063 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:57:33	56,30 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:41	56,30 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:24:49	55,74 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 18:05:03	56,30 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:10:12	45,04	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:10:39	40,00	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0064 - Tabuleiro em alumínio retangular n° 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 08:57:52	83,96 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:42	83,96 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:25:18	83,13 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 18:05:36	83,96 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:10:46	67,16	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:12:03	59,61	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0065 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 10:05:18	83,53 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:36	83,53 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:40:04	25,92 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 19:19:30	83,53 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	83,50 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:11:06	67,16	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0066 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 3,5 litros. Dimensões aproximadas 21 x 14 x 11 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 10:05:40	26,18 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:38	26,18 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:40:30	38,08 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 19:20:09	26,18 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	26,15 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:11:54	20,99	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
22/06/2022 - 15:24:20	26,18	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI

0067 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 6,5 litros. Dimensões aproximadas 34 x 23 x 11,5 cm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 10:06:00	38,46 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
13/04/2022 - 15:31:39	38,46 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:41:41	38,08 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI



13/04/2022 - 19:20:43	38,46 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	38,45 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:10:49	38,03	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:12:23	30,76	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

0068 - KIT MERENDA ESCOLAR- (PLÁSTICO): material Em polipropileno, atóxico, cor azul marinho, Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno Arredondado, com aba e empalhável, Pigmentação homogênea em toda peça, Acabamento polido brilhante, resistência a Temperatura de 100° celsius por no mínimo 20 minutos, fácil armazenamento e limpeza, Longa durabilidade, resistente a queda. **Descrições técnicas:** PRATO PLÁSTICO: (padrão) capacidade mínima 500ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura Mínima de 30mm (interna no centro), espessura de paredes e fundo de 3mm, largura da aba Mínima de 13mm e máxima de 18 mm, diâmetro Interno da boca com no mínimo de 180mm. CANECA PLÁSTICA: (padrão), capacidade Mínima 300ml, contendo as seguintes Dimensões: altura externa no mínimo 85mm, Diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5mm e máxima de 3,0mm, largura mínima da alça 3,5mm. Cumbuca plástica: (padrão): capacidade mínima 450ml, contendo as seguintes dimensões: espessura da parede de 3mm, diâmetro interno no mínimo de 115mm, altura, altura externa, no mínimo de 50mm, no máximo 80mm. COLHER DE SOPA toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. capacidade mínima de 10ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento total da colher entre 16 e 20cm, comprimento do cabo no mínimo de 10cm comprimento da concha no mínimo de 5cm largura da concha, mínimo de 3,5cm e máximo de 4,0cm, espessura do cabo entre 4mm e 5mm.

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 10:06:52	10,52 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:51:44	10,50 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
12/04/2022 - 17:42:32	12,00 (proposta)	11.186.469/0001-83 - Comercial Santana Wemeck Ltda
13/04/2022 - 12:50:15	10,50 (proposta)	17.918.110/0001-30 - JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA
13/04/2022 - 13:43:17	10,52 (proposta)	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
13/04/2022 - 15:31:39	10,52 (proposta)	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI
13/04/2022 - 16:42:35	10,42 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 17:10:25	10,52 (proposta)	68.271.279/0001-81 - Pph Distribuidora Ltda
13/04/2022 - 19:21:18	10,52 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 20:27:12	10,00 (proposta)	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
13/04/2022 - 22:54:42	10,50 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:11:54	9,95	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:12:22	9,50	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:12:51	8,41	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
01/06/2022 - 10:13:37	8,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:15:18	7,95	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:15:37	7,80	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:16:20	7,75	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:17:13	7,50	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:18:27	7,45	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:19:09	7,40	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:19:24	7,35	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:19:54	7,20	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:20:09	7,15	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:20:44	7,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:22:08	6,95	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:22:27	6,90	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:23:06	6,85	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:23:38	6,65	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:24:40	6,60	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:25:23	6,55	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:25:37	6,50	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:26:10	6,45	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:26:22	6,40	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:27:16	6,25	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES



01/06/2022 - 10:27:30	6,20	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:28:36	6,15	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:28:53	6,10	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:29:30	6,00	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:29:55	5,95	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME
01/06/2022 - 10:31:28	5,90	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES
01/06/2022 - 10:33:14	5,85	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME

0069 - Cuscuzeira inox com alça, capacidade: 1,3 litros

Data	Valor	CNPJ
12/04/2022 - 10:06:39	85,23 (proposta)	14.946.761/0001-45 - COMERCIAL SYNTEC LTDA
12/04/2022 - 15:52:14	85,00 (proposta)	29.500.647/0001-64 - BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 068.653.123-09
12/04/2022 - 17:42:12	90,00 (proposta)	11.186.469/0001-83 - Comercial Santana Wemeck Ltda
13/04/2022 - 16:43:19	84,39 (proposta)	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI
13/04/2022 - 19:22:04	85,23 (proposta)	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA
13/04/2022 - 22:54:42	85,20 (proposta)	36.877.324/0001-50 - CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO
01/06/2022 - 10:13:28	68,18	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0068	20/06/2022 - 08:39:32	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA.pdf
0002a	20/06/2022 - 08:43:28	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI	Proposta adequada PE020_2022_UTENSILIOS DE COZINHA 20.06.pdf
0041	20/06/2022 - 08:46:08	10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Prefeitura Municipal de Anajatuba 202022 CP.pdf
0006	20/06/2022 - 08:56:36	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES	PROPOSTA ajustada.pdf
0066	20/06/2022 - 09:36:35	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	PROPOSTA ANAJATUBA- READEQUADA.pdf
0068	20/06/2022 - 10:23:04	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS.pdf
0068	20/06/2022 - 10:28:53	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	PLANILHA DE PREÇOS.pdf
0068	20/06/2022 - 10:37:15	14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	PLANILHA DE PREÇOS COM CORREÇÃO.pdf
0006	20/06/2022 - 10:42:28	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES	COMPOSIÇÃO CPU.rar
0052	20/06/2022 - 15:04:45	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI	Proposta READEQUADA PE020_2022_UTENSILIOS DE COZINHA.pdf
0068	20/06/2022 - 15:46:19	25.057.844/0001-08 - S. R. DE SOUSA LOPES	Proposta e CPU.rar
0065	20/06/2022 - 15:47:27	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	PROPOSTA ANAJATUBA- READEQUADA II.pdf
0012	21/06/2022 - 08:59:45	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI	Proposta READEQUADA PE020_2022_UTENSILIOS DE COZINHA 21.06.2022.pdf
0065	21/06/2022 - 15:03:44	23.206.285/0001-17 - FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA	PROPOSTA ANAJATUBA- READEQUADA III.pdf
0067	22/06/2022 - 10:54:30	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI	Proposta READEQUADA PE020_2022_UTENSILIOS DE COZINHA 22.06.2022.pdf
0066	22/06/2022 - 15:38:44	38.715.572/0001-20 - F M MEIRA EIRELI	Proposta READEQUADA PE020_2022_UTENSILIOS DE COZINHA 22.06.2022.2.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
------------	-----------	-------------	--------	--------------------	-------------------	------------------	---------



JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:48	MARA DIONÍSIO	176601/22-10	SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA	03/03/2022	01/07/2022	Certidão negativa de Débitos Municipais
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:49	MARA DIONÍSIO	1050847	SSPMS	28/12/2016	-	RG
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:51	MARA DIONÍSIO	28.416.312-0	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA	11/04/2022	-	Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:51	MARA DIONÍSIO	00222505141	-	28/12/2016	-	CPF
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:52	MARA DIONÍSIO	176601/22-10	SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA	03/03/2022	01/07/2022	Certidão negativa de Dívida Ativa Municipais
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:53	MARA DIONÍSIO	084597/2022	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA	11/03/2022	11/05/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa Estaduais
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:54	MARA DIONÍSIO	905743/2022	PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO	12/01/2022	10/07/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:55	MARA DIONÍSIO	084597/2022	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA	11/03/2022	11/05/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:55	MARA DIONÍSIO	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federa	16/08/2018	-	Contrato Social ou Documento Equivalente
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 11:56	MARA DIONÍSIO	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federa	09/03/2022	-	CNPJ
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:02	MARA DIONÍSIO	-	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	30/03/2022	28/04/2022	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:02	MARA DIONÍSIO	-	PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTI	31/03/2022	30/04/2022	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:03	MARA DIONÍSIO	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federa	09/11/2021	08/05/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:04	MARA DIONÍSIO	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federa	09/11/2021	08/05/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federais
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:04	MARA DIONÍSIO	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria da Receita Federa	17/08/2021	17/08/2022	Balanco patrimonial e Demonstrações contábeis
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:12	MARA DIONÍSIO	17918110000130	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE	17/07/2021	17/07/2022	Alvarás/Licenças
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:13	MARA DIONÍSIO	-	JB CARDOSO	14/04/2022	-	Declarações
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 12:14	MARA DIONÍSIO	-	SISTEMA NACIONAL DE REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIL	22/02/2022	-	Outros
F M MEIRA EIRELI	13/04/2022 - 15:35	Fernanda Melo Meira	-	F M MEIRA	13/04/2022	-	Outros
JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	13/04/2022 - 17:00	MARA DIONÍSIO	-	PREFEITURA DE AMAMBÁI	20/10/2019	-	Atestado de Capacidade Técnica
F M MEIRA EIRELI	13/04/2022 - 17:09	Fernanda Melo Meira	-	mv consult	13/03/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
F M MEIRA EIRELI	13/04/2022 - 17:09	Fernanda Melo Meira	-	F M MEIRA	14/04/2022	-	Declarações



S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:13	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	011023154	PREFEITURA DE ITAPECURU MIRIM	04/03/2022	03/05/2022	Certidão negativa de Débitos Municipais
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:14	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	0214300420021	SSP MA	18/10/2018	-	RG
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:16	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	12.495837-0	SEFAZMA	28/03/2022	-	Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:17	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	02568600330	-	28/10/2018	-	CPF
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:18	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	011023154	SEFAZMUNICIPAL	04/03/2022	03/05/2022	Certidão negativa de Dívida Ativa Municipais
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:20	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	091233/21	SEFAZMA	23/12/2021	22/04/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa Estaduais
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:20	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	131186/2022	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	24/01/2022	02/07/2022	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:21	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	019878/22	SEFAZMA	17/02/2022	17/06/2022	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:22	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	0011023154	SEFAZMUNICIPAL	13/04/2022	31/12/2022	Alvarás/Licenças
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:30	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	JUCEMA	03/03/2022	-	Contrato Social ou Documento Equivalente
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:30	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	RECEITA FEDERAL	04/01/2022	-	CNPJ
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:34	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	CAIXA ECONOMICA	21/03/2022	19/04/2022	Certificado de Regularidade junto ao EGTS
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:39	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	TJMA	17/03/2022	17/05/2022	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:40	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	RECEITA FEDERAL	08/12/2021	06/06/2022	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:40	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	RECEITA FEDERAL	08/12/2021	06/06/2022	Certidão Negativa de Débito relativo a Tributos Federais
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:42	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	PROPRIA	13/04/2022	-	Declarações
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:44	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	JUCEMA	08/02/2021	31/12/2022	Balanco patrimonial e Demonstrações contábeis
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:49	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	EMPRESA PRIVADA	18/02/2022	-	Atestado de Capacidade Técnica
S. R. DE SOUSA LOPES	13/04/2022 - 19:50	SILVIA ROBERTA DE SOUSA LOPES	-	PROPRIO	28/03/2022	-	Outros

Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
20/06/2022 - 11:32:56	F M MEIRA EIRELI	38.715.572/0001-20	Item 0065 - Vasilha plástica com tampa. Capacidade 11 litros. Dimensões aproximadas 39,2 x 28,4 x 13,6 cm.
Desclassificação: Não atendeu a diligência conforme solicitado.			
20/06/2022 - 14:40:11	JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA	17.918.110/0001-30	Item 0042 - Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.
Desclassificação: Não atendeu a diligência conforme solicitado.			
20/06/2022 - 14:51:34	S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	Item 0052 - Pá de lixo plástico com cabo longo 70 cm. Dimensões aproximadas da base coletora: 24 x 17 cm.
Desclassificação: Não atendeu a diligência conforme solicitado.			
21/06/2022 - 08:52:09	S. R. DE SOUSA LOPES	25.057.844/0001-08	Item 0012 - Balde - Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 16 litros. Dimensões aproximadas 30 x 37 x 37 cm.
Desclassificação: Após análise dos documentos anexados, foi constatado que a referida empresa deixou de comprovar custos para o item.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/06/2022 - 16:34	--	--

0068 - KIT MERENDA ESCOLAR- (PLÁSTICO): material Em polipropileno, atóxico, cor azul marinho, Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno Arredondado, com aba e empalhável, Pigmentação homogênea em toda peça, Acabamento polido brilhante, resistência a Temperatura de 100° celsius por no mínimo 20 minutos, fácil armazenamento e limpeza, Longa durabilidade, resistente a queda. Descrições técnicas: PRATO PLÁSTICO: (padrão) capacidade mínima 500ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura Mínima de 30mm (interna no centro), espessura de paredes e fundo de 3mm, largura da aba Mínima de 13mm e máxima de 18 mm, diâmetro Interno da boca com no mínimo de 180mm. CANECA PLÁSTICA: (padrão), capacidade Mínima 300ml, contendo as seguintes Dimensões: altura externa no mínimo 85mm, Diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5mm e máxima de 3,0mm, largura mínima da alça 3,5mm. Cumbuca plástica: (padrão): capacidade mínima 450ml, contendo as seguintes dimensões: espessura da parede de 3mm, diâmetro interno no mínimo de 115mm, altura, altura externa, no mínimo de 50mm, no máximo 80mm. COLHER DE SOPA toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. capacidade mínima de 10ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento total da colher entre 16 e 20cm, comprimento do cabo no mínimo de 10cm comprimento da concha no mínimo de 5cm largura da concha, mínimo de 3,5cm e máximo de 4,0cm, espessura do cabo entre 4mm e 5mm.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
14.847.216/0001-00 - ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	22/06/2022 - 16:05:39	A empresa ALEXON DE J F MAGALHÃES, com fulcro no item 11.1 do Edital, art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002 e Acórdão TCU nº 339/2010 – Plenário, vem declarar intenção de recurso contra a decisão da Pregoeira em inabilitar a empresa ALEXON DE J F MAGALHÃES sobre a alegação "Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital". O item 5.1 do Edital não menciona o envio de duas propostas. Nossa empresa fez o envio da proposta conforme previsto no item 6.1 do edital que trata do envio da proposta. Nossa inabilitação é ilegal e equivocada e iremos provar em nosso recurso.	Indeferido

Justificativa: INTENÇÃO DE RECURSO REJEITADA – Após análise, ratificamos que a empresa foi DESCLASSIFICADA, e não inabilitada como mencionado. O item 6.1 do Edital diz que o licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento no sistema eletrônico. O que ocorreu, a empresa atendeu ao item. Porém não atendeu ao item 5.1 juntamente com o item 7.2.1 do Edital quanto ao envio da proposta de preço. Afim de formalizar tal desclassificação está claro no inciso II do art. 19 do Decreto nº 10.024 de 2019 onde diz que cabe ao licitante interessado em participar do pregão remeter, no prazo estabelecido, exclusivamente via sistema, os documentos de habilitação e a proposta e, quando necessário, os documentos complementares. Também está claro no art. 26 do Decreto nº 10.024 de 2019 onde fala que os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Cabe ainda falar sobre o "PAR 3º" do inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/1993 que fala sobre a vedação a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta. No caso a própria proposta deveria constar inicialmente, sendo vedada a sua inclusão a posteriori no processo licitatório. Portanto, está comissão decide por manter a empresa desclassificada por ferir a regra estipulada pelos Decretos e itens do Edital já mencionados.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/04/2022 - 09:06:32	Pregoeiro	Bom dia.
14/04/2022 - 09:08:19	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), estamos iniciando a sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2022, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de utensílios de cozinha, para atender as necessidades das Secretárias Municipais do Município de Anajatuba -MA.
14/04/2022 - 09:09:52	Pregoeiro	Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira municipal de Anajatuba/MA, Sr.(a) EVA JENNYF DIAS DE OLIVEIRA, e pelos membros da Equipe de apoio, Sra. INGRID LUISA NEVES ALBUQUERQUE DE ALMEIDA, Sra. DAPHINI RAYANNE BASTOS LEAL SANTOS, nomeados através da portaria nº012/2022.
14/04/2022 - 09:10:49	Pregoeiro	Neste momento estarei apresentando alguns AVISOS importantes para o bom andamento da licitação:
14/04/2022 - 09:11:36	Pregoeiro	Informamos que sempre comunicaremos com antecedência pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das próximas sessões, caso haja necessidade de suspensão.
14/04/2022 - 09:13:00	Pregoeiro	Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar em sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.



14/04/2022 - 09:14:15	Pregoeiro	É importante deixar bem claro, que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente, o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
14/04/2022 - 09:17:12	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem a sessão deste processo licitatório até que seja declarado como encerrado, pois conforme determina as condições do edital, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro(a) será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções administrativa.
14/04/2022 - 09:18:45	Pregoeiro	Reitero que não serão toleradas condutas que configurem conluio, fraude, violação ao sigilo das propostas e burla à aplicação de sanções administrativas, de modo que, em razão da constatação de conjunto de indícios (através de diligências e consultas), as empresas envolvidas serão desclassificadas e passíveis de sancionamento.
14/04/2022 - 09:19:30	Pregoeiro	Ressalto a responsabilidade das empresas pela fidedignidade dos documentos anexados via sistema, uma vez que a constatação de indícios de fraude ou falsificação poderá ensejar sanções de natureza administrativa e criminal
14/04/2022 - 09:20:09	Pregoeiro	Desde já solicitamos a colaboração de todos para que a sessão se desenvolva com o espírito de cooperação que deve existir entre a administração pública e seus futuros contratados.
14/04/2022 - 09:21:44	Pregoeiro	Todos os atos praticados por essa comissão de licitação serão realizados dentro do horário de funcionamento deste órgão. Prevalecendo como parâmetro sempre o horário oficial de Brasília.
14/04/2022 - 09:22:05	Pregoeiro	Enquanto leem os avisos postados, faremos a conferência e análise das propostas cadastrada via sistema.
14/04/2022 - 09:24:08	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/04/2022 - 09:47:33	Sistema	O item 0002 teve uma proposta de R\$ 657,97 cancelada pelo pregoeiro.
14/04/2022 - 09:47:33	Sistema	Motivo: O licitante não atendeu ao item 6.1.4 do Edital.
14/04/2022 - 10:15:29	Sistema	O item 0002 teve uma proposta de R\$ 657,97 cancelada pelo pregoeiro.
14/04/2022 - 10:15:29	Sistema	Motivo: Especificação incompatível com a descrição do item.
14/04/2022 - 11:38:12	Pregoeiro	Senhores licitantes, comunico que esta sessão está suspensa para análise das propostas cadastradas no sistema. Retornaremos na quarta-feira, dia 20 de abril de 2022 as 15:00 horas.
20/04/2022 - 15:05:05	Pregoeiro	Boa tarde, senhores licitantes! Daremos continuidade à análise das propostas cadastradas no sistema.
20/04/2022 - 15:14:56	Sistema	O item 0003 teve uma proposta de R\$ 1343,00 cancelada pelo pregoeiro.
20/04/2022 - 15:14:56	Sistema	Motivo: Especificação incompatível com a descrição do item
20/04/2022 - 16:14:54	Pregoeiro	Sr. (s) licitante(s), comunico que a sessão está suspensa para análise criteriosa das propostas cadastradas no sistema. Informaremos com antecedência mínima de 24h (vinte e quatro horas) a nova data para continuarmos o certame.
29/04/2022 - 11:18:02	Pregoeiro	Senhores licitantes, ao analisar as propostas, a comissão se deparou com uma inconsistência no item 68 13 KIT MERENDA ESCOLAR, do Termo de Referência, anexo do Edital.
29/04/2022 - 11:18:29	Pregoeiro	Foi requisitado subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos e obtivemos o seguinte esclarecimento:
29/04/2022 - 11:18:54	Pregoeiro	Venho por meio deste informar que a descrição do item 68 do pregão eletrônico de utensílios para cozinha, identificado como divergente, descrito como KIT MERENDA ESCOLAR 13 (PLÁSTICO), que destaca pratos plásticos, caneca plásticas e colher de sopa inox, diverge na descrição plástico entre parêntese que atesta os três itens como sendo apenas de plástico e suas descrições corrigidas. Nesse sentido, a descrição correta do item 68 é KIT MERENDA ESCOLAR COM TRÊS PEÇAS EM PLÁSTICO, para não induzir ao licitante ao erro, de acordo com a descrição a seguir:
29/04/2022 - 11:21:44	Pregoeiro	Kit merenda escolar com três peças em plástico: material em polipropileno, atóxico, cor azul marinho, Modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno Arredondado, com aba e empilhável, Pigmentação homogênea em toda peça, Acabamento polido brilhante, resistência a Temperatura de 100° celsius por no mínimo 20 minutos, fácil armazenamento e limpeza. Longa durabilidade, resistente a queda. Descrições técnicas: Prato plástico: (padrão) capacidade mínima 500ml, na forma redonda, com aba contendo as seguintes dimensões: altura Mínima de 30mm (interna no centro), espessura de paredes e fundo de 3mm, largura da aba Mínima de 13mm e máxima de 18 mm, diâmetro Interno da boca com no mínimo de 180mm. Caneca plástica: (padrão), capacidade Mínima 300ml, contendo as seguintes Dimensões: altura externa no mínimo 85mm, Diâmetro interno da boca mínimo 75mm, espessura da parede e fundo da caneca, no mínimo 2,5mm e máxima de 3,0mm, largura... (CONTINUA)
29/04/2022 - 11:21:44	Pregoeiro	(CONT. 1) mínima da alça 3,5mm. Cumbuca plástica: (padrão): capacidade mínima 450ml, contendo as seguintes dimensões: espessura da parede de 3mm, diâmetro interno no mínimo de 115mm, altura, altura externa, no mínimo de 50mm, no máximo 80mm. Colher de sopa em plástico. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm. capacidade mínima de 10ml, contendo as seguintes dimensões: comprimento total da colher entre 16 e 20cm, comprimento do cabo no mínimo de 10cm;
29/04/2022 - 11:33:48	Pregoeiro	Senhores licitantes, reiteramos nossa comunicação de que o processo continua em análise de propostas e que informaremos com antecedência mínima de 24h (vinte e quatro horas) a nova data para continuarmos o certame.
30/05/2022 - 09:29:40	Pregoeiro	Pregoeiro - Senhores licitantes, reiteramos nossa comunicação de que o processo continua em análise de propostas e que informaremos com antecedência mínima de 24h (vinte e quatro horas) a nova data para continuarmos o certame.
30/05/2022 - 11:23:13	Pregoeiro	Prezados, após análise das propostas, informamos que a reabertura da sessão pública irá acontecer dia 1º de junho de 2022, (quarta feira) as 09:00 hrs, para continuidade do certame, para a fase de lances.
01/06/2022 - 09:02:22	Pregoeiro	Bom dia!
01/06/2022 - 09:04:43	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/06/2022 - 09:04:43	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
01/06/2022 - 09:04:43	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/06/2022 - 09:04:43	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,05. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/06/2022 - 09:04:43	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.



01/06/2022 - 09:05:12	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), vamos iniciar a fase de lances.
01/06/2022 - 09:05:31	Pregoeiro	Na presente licitação, será adotado o MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 Decreto Federal nº10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
01/06/2022 - 09:06:22	Pregoeiro	Lembrando que cada lance deverá ser ofertado conforme determina o edital. Para os itens desse processo licitatório foi definido intervalo de lances de R\$ 0,05 (cinco centavos). Os lances que desobedecerem a esse critério será recusado pelo sistema.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:07:42	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:42	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:17:55	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:18:49	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:19:40	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:21:01	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:26:21	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:27:57	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:33:11	Sistema	O item 0015 foi encerrado.



01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:21	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0036 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0037 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0038 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0039 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:36:22	Sistema	O item 0040 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0047 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0048 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0049 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:05	Sistema	O item 0050 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0039 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:46:24	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0047 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0048 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0049 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:07	Sistema	O item 0050 foi encerrado.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0051 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0052 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0053 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0054 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0055 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0056 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0057 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0058 foi aberto pelo pregoeiro.



01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0059 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:18	Sistema	O item 0060 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 09:56:24	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0051 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0052 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0053 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0054 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0055 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0057 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0059 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:20	Sistema	O item 0060 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:06:28	Sistema	O item 0056 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0061 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0062 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0063 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0064 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0065 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0066 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0067 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0068 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:15	Sistema	O item 0069 foi aberto pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:07:30	Sistema	O item 0058 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:09:24	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 33,58 para o item 0061 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
01/06/2022 - 10:09:43	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 33,58 para o item 0061 foi aprovado pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:12:44	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 9,95 para o item 0068 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
01/06/2022 - 10:13:01	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 9,95 para o item 0068 foi aprovado pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:13:09	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 38,03 para o item 0067 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
01/06/2022 - 10:13:19	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 38,03 para o item 0067 foi aprovado pelo pregoeiro.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0061 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0062 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0063 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0064 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0065 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0066 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0067 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:17:15	Sistema	O item 0069 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:24:04	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), pedimos cautela e responsabilidade com os lances ofertados. A Administração não aceitará futuros pedidos de negociação de preços ofertados em sessão, e poderá ser aplicado as sanções previstas em Lei.
01/06/2022 - 10:24:21	Pregoeiro	Sejam prudentes!
01/06/2022 - 10:35:14	Sistema	O item 0068 foi encerrado.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0001 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 1.050,09.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0002 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 980,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0003 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 530,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0004 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 530,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0005 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 5,95.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0006 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 38,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0007 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 63,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0008 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 94,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0009 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 94,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0010 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 46,50.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0011 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 34,95.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0012 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 15,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0013 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 109,34.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0014 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 77,69.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0015 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 49,00.



01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0016 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 39,93.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0017 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 46,47.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0018 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 102,08.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0019 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 49,44.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0020 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 39,90.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0021 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 39,56.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0022 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 79,50.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0023 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 40,89.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0024 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 27,19.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0025 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 39,83.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0026 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 20,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0027 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 280,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0028 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 390,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0029 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 77,33.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0030 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 184,46.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0031 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 101,16.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0032 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 87,50.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0033 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 25,80.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0034 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 29,27.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0035 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 33,83.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0036 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 123,57.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0037 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 56,01.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0038 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 43,56.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0039 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 50,13.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0040 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 44,19.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0041 teve como arrematante SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME com lance de R\$ 9,80.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0042 teve como arrematante JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA - ME com lance de R\$ 44,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0043 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 108,54.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0044 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 7,74.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0045 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 23,27.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0046 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 38,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0047 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 95,34.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0048 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 65,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0049 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 135,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0050 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 35,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0051 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 35,68.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0052 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 8,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0053 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 120,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0054 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 120,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0055 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 145,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0056 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 480,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0057 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 388,74.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0058 teve como arrematante S. R. DE SOUSA LOPES - ME com lance de R\$ 120,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0059 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 39,63.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0060 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 37,89.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0061 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 24,12.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0062 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 44,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0063 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 40,00.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0064 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 59,61.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0065 teve como arrematante F M MEIRA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 25,92.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0066 teve como arrematante FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA - ME com lance de R\$ 20,99.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0067 teve como arrematante FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA - ME com lance de R\$ 30,76.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0068 teve como arrematante ALEXON DE J F MAGALHAES-ME - ME com lance de R\$ 5,85.
01/06/2022 - 10:43:42	Sistema	O item 0069 teve como arrematante FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA - ME com lance de R\$ 68,18.
01/06/2022 - 10:43:45	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.



01/06/2022 - 10:45:08	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 01/06/2022 às 14:45.
01/06/2022 - 11:11:44	F. ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	Negociação Item 0068: Srª Pregoeira, ja estamos com nosso melhor preço
01/06/2022 - 11:18:53	F. S. R. DE SOUSA LOPES	Documentação Item 0006: boa tarde sra pregoeiro ja estamos no limite
01/06/2022 - 11:47:52	Sistema	A proposta readequada do item 0066 foi anexada ao processo.
01/06/2022 - 11:49:40	F. SJ COMERCIO DE UT...	Negociação Item 0041: Bom dia. Ja estamos no limite
01/06/2022 - 11:50:45	Sistema	A proposta readequada do item 0041 foi anexada ao processo.
01/06/2022 - 13:43:17	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
01/06/2022 - 14:11:15	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
01/06/2022 - 14:45:14	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), comunico que a sessão está suspensa para análise dos documentos (proposta/habilitação) anexado(s) via sistema da(s) empresa(s) classificada(s). Informaremos com antecedência mínima de 24h (vinte e quatro horas) a nova data para continuarmos o certame.
15/06/2022 - 10:37:00	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes. Daremos continuidade ao certame dia 20.06.2022 às 08:15 (Segunda - Feira).
20/06/2022 - 08:20:12	Pregoeiro	Bom dia Sr.(s) licitante(s)! Daremos continuidade no certame. Iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0002. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0003. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0004. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0005. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0006. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0007. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0008. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0009. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0010. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0011. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0012. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0013. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0014. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0015. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0016. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0017. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0018. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0019. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0020. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0021. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0022. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0023. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0024. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0025. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0026. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0027. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0028. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0029. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0030. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0031. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0032. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0033. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0034. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0035. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0036. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0037. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0038. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0039. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0040. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0041. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0042. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0043. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0044. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.



20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0045. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0046. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0047. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0048. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0049. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0050. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0051. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0052. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0053. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0054. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0055. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0056. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0057. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0058. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0059. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0060. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0061. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0062. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0063. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0064. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0065. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0066. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0067. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0068. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:30:16	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0069. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:35:22	Pregoeiro	Prezado, solicito que consolide todas os itens em um único arquivo, para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 08:38:05	Pregoeiro	Sr(s) licitante(s), iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!
20/06/2022 - 08:39:16	F. ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	Documentação Item 0068: Bom Dia,
20/06/2022 - 08:39:30	F. ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	Documentação Item 0068: Segue proposta Ajustada, conforme solicitação.
20/06/2022 - 08:39:32	Sistema	A proposta readequada do item 0068 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 08:43:28	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 08:46:08	Sistema	A proposta readequada do item 0041 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 08:47:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 10:47 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:47:48	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:48:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 10:48 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:48:56	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:49:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 10:49 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:49:25	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:50:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0041. O prazo de envio é até às 10:50 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:50:20	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:50:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0042. O prazo de envio é até às 10:50 do dia 20/06/2022.



20/06/2022 - 08:50:41	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:51:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0046. O prazo de envio é até às 10:51 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:51:16	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:51:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0048. O prazo de envio é até às 10:51 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:51:44	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:52:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0052. O prazo de envio é até às 10:52 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:52:14	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:52:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0053. O prazo de envio é até às 10:52 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:52:32	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:53:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0054. O prazo de envio é até às 10:52 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:53:00	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:53:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0055. O prazo de envio é até às 10:53 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:53:39	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:54:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0058. O prazo de envio é até às 10:53 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:54:05	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:54:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0065. O prazo de envio é até às 10:54 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:54:36	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:55:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0068. O prazo de envio é até às 10:55 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 08:55:06	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 08:56:36	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 08:56:49	Pregoeiro	Prezado(s), solicito que consolide todas as diligências em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 08:58:46	Pregoeiro	Sem mais para o momento. Ficamos no aguardo das diligências. Retomaremos as 11h.
20/06/2022 - 09:36:35	Sistema	A proposta readequada do item 0066 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 10:23:04	Sistema	A proposta readequada do item 0068 foi anexada ao processo.



20/06/2022 - 10:28:53	Sistema	A proposta readequada do item 0068 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 10:37:12	F. ALEXON DE J F MAGALHAES-ME	Documentação Item 0068: Segue planilha com correção de Valores, desconsiderar as anteriores.
20/06/2022 - 10:37:15	Sistema	A proposta readequada do item 0068 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 10:42:28	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 11:17:36	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), daremos continuidade ao certame. Iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!
20/06/2022 - 11:18:07	Sistema	O fornecedor ALEXON DE J F MAGALHAES-ME foi desclassificado no processo.
20/06/2022 - 11:18:07	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital.
20/06/2022 - 11:18:07	Sistema	O fornecedor ALEXON DE J F MAGALHAES-ME foi desclassificado para o item 0068 pelo pregoeiro.
20/06/2022 - 11:18:07	Sistema	O item 0068 tem como novo arrematante S. R. DE SOUSA LOPES com lance de R\$ 5,90.
20/06/2022 - 11:21:42	Sistema	O fornecedor SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI foi desclassificado no processo.
20/06/2022 - 11:21:42	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital.
20/06/2022 - 11:21:42	Sistema	O fornecedor SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI foi desclassificado para o item 0041 pelo pregoeiro.
20/06/2022 - 11:21:42	Sistema	O item 0041 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 19,60.
20/06/2022 - 11:32:56	Sistema	O fornecedor F M MEIRA EIRELI foi desclassificado para o item 0065 pelo pregoeiro.
20/06/2022 - 11:32:56	Sistema	Motivo: Não atendeu a diligência conforme solicitado.
20/06/2022 - 11:32:56	Sistema	O item 0065 tem como novo arrematante FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA com lance de R\$ 67,16.
20/06/2022 - 12:01:41	Pregoeiro	Sem mais para o momento. Retornaremos as 14:15h.
20/06/2022 - 14:25:15	Pregoeiro	Boa tarde!
20/06/2022 - 14:25:27	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), daremos continuidade ao certame. Iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!
20/06/2022 - 14:40:11	Sistema	O fornecedor JB CARDOSO SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA foi desclassificado para o item 0042 pelo pregoeiro.
20/06/2022 - 14:40:11	Sistema	Motivo: Não atendeu a diligência conforme solicitado.
20/06/2022 - 14:40:11	Sistema	O item 0042 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 85,32.
20/06/2022 - 14:51:34	Sistema	O fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES foi desclassificado para o item 0052 pelo pregoeiro.
20/06/2022 - 14:51:34	Sistema	Motivo: Não atendeu a diligência conforme solicitado.
20/06/2022 - 14:51:34	Sistema	O item 0052 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 8,73.
20/06/2022 - 14:53:10	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0012. O prazo de envio é até às 16:53 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:53:10	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todas as diligências em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 14:55:14	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0041. O prazo de envio é até às 16:55 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:55:14	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todas as diligências em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 14:55:43	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0042. O prazo de envio é até às 16:55 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:55:43	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todas as diligências em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 14:56:38	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0052. O prazo de envio é até às 16:56 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:56:38	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todas as diligências em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão. Não necessita anexar o mesmo arquivo em todos os itens solicitados.
20/06/2022 - 14:58:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0065. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:58:13	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 14:58:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0068. O prazo de envio é até às 16:58 do dia 20/06/2022.
20/06/2022 - 14:58:54	Sistema	Motivo: Sr. licitante, como forma de diligência, solicito que apresente proposta de preço readequada, juntamente com composição de custos (valor de compra/logística/imposto/encargos/lucro/outros), juntamente de documentos com preços atuais, através de notas fiscais, orçamentos ou outro documento equivalente, uma vez que sua proposta está inferior a 30% (trinta por cento) da média estimada, conforme item 8.4 do edital, sobe pena de desclassificação nos itens. (A composição de custos deverá ser assinada pela responsável pela empresa, juntamente com termo de ciência de que responderá criminalmente em caso de falsidade das informações prestadas).
20/06/2022 - 15:01:46	Pregoeiro	Sem mais para o momento. Ficamos no aguardo das diligências. Retornaremos as 17h.
20/06/2022 - 15:04:45	Sistema	A proposta readequada do item 0052 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 15:46:19	Sistema	A diligência do item 0068 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 15:47:27	Sistema	A diligência do item 0065 foi anexada ao processo.
20/06/2022 - 18:03:23	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), comunico que a sessão está suspensa. Daremos continuidade amanhã, 21/06/2022 às 08:15h.
21/06/2022 - 08:16:40	Pregoeiro	Bom dia!
21/06/2022 - 08:28:10	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), daremos continuidade ao certame. Iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!



21/06/2022 - 08:52:09	Sistema	O fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES foi desclassificado para o item 0012 pelo pregoeiro.
21/06/2022 - 08:52:09	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos anexados, foi constatado que a referida empresa deixou de comprovar custos para o item.
21/06/2022 - 08:52:09	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 15,50.
21/06/2022 - 08:54:21	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0012. O prazo de envio é até às 10:54 do dia 21/06/2022.
21/06/2022 - 08:54:21	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todos os itens em um único arquivo para facilitar e maior agilidade na análise da comissão.
21/06/2022 - 08:54:47	Pregoeiro	Sem mais para o momento. Ficamos no aguardo das diligências.
21/06/2022 - 08:59:45	Sistema	A proposta readequada do item 0012 foi anexada ao processo.
21/06/2022 - 11:29:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0065. O prazo de envio é até às 15:29 do dia 21/06/2022.
21/06/2022 - 11:29:28	Sistema	Motivo: Sr. licitante, a comprovação de custo é válida, porém faltou juntar a COMPOSIÇÃO. Como forma de diligência, solicito a composição de custos demonstrando valor de compra, imposto, outras despesas e lucro, afim de verificar se é suficiente para a cobertura dos custos da contratação.
21/06/2022 - 11:33:33	Pregoeiro	Sem mais para o momento. Ficamos no aguardo das diligências. O sistema permanecerá ativo. No entanto, entre 12:00 e 14:00 horas, não haverá eventos inclusos por parte desta comissão. Retornaremos às 16h.
21/06/2022 - 15:03:44	Sistema	A diligência do item 0065 foi anexada ao processo.
21/06/2022 - 16:07:04	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), comunico que a sessão está suspensa e será reaberta amanhã, quarta-feira, 22 de junho de 2022 às 09:00 hrs. Na oportunidade informo que os documentos (proposta/habilitação/diligência) anexados via sistema encontram-se sob análise/verificação/validação da comissão.
22/06/2022 - 09:06:10	Pregoeiro	Bom dia!
22/06/2022 - 09:08:31	Pregoeiro	Em instantes daremos continuidade ao certame. Atentos!
22/06/2022 - 10:29:16	Pregoeiro	Sr(s) licitante(s), iremos prosseguir com algumas diligências. Atentos!
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O fornecedor FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA foi inabilitado no processo.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa deixou de apresentar Certidão negativa de débitos, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual conforme solicita item 9.9.6.1 do Edital. Diante do exposto, a comissão decide por inabilitar a empresa.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O fornecedor FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA foi inabilitado para o item 0065 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O item 0065 tem como novo arrematante CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO com lance de R\$ 83,50.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O fornecedor FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA foi inabilitado para o item 0066 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O item 0066 tem como novo arrematante CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO com lance de R\$ 26,15.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O fornecedor FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA foi inabilitado para o item 0067 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O item 0067 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 38,08.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O fornecedor FRANCHARLES DE NAZARE JANSEN LISBOA foi inabilitado para o item 0069 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 10:31:17	Sistema	O item 0069 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 84,39.
22/06/2022 - 10:36:41	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0067. O prazo de envio é até às 14:36 do dia 22/06/2022.
22/06/2022 - 10:36:41	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0069. O prazo de envio é até às 14:36 do dia 22/06/2022.
22/06/2022 - 10:36:41	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todos os itens em um único arquivo para facilitar e maior agilidade na análise da comissão.
22/06/2022 - 10:54:30	Sistema	A proposta readequada do item 0067 foi anexada ao processo.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	O fornecedor CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO foi desclassificado no processo.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	O fornecedor CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO foi desclassificado para o item 0065 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	O item 0065 tem como novo arrematante COMERCIAL SYNTEC LTDA com lance de R\$ 83,53.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	O fornecedor CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO foi desclassificado para o item 0066 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 11:55:26	Sistema	O item 0066 tem como novo arrematante COMERCIAL SYNTEC LTDA com lance de R\$ 26,18.
22/06/2022 - 12:00:30	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), comunico que a sessão está suspensa por conta do horário do almoço. Entre 12:00 e 14:00 horas, não haverá eventos inclusos por parte desta comissão. Retornaremos às 14:00h.
22/06/2022 - 14:43:28	Pregoeiro	Boa tarde!
22/06/2022 - 14:45:20	Pregoeiro	Permaneçam conectados. Informe que os documentos (proposta/habilitação/diligência) anexados via sistema encontram-se sob análise/verificação/validação da comissão.
22/06/2022 - 15:10:22	Sistema	O fornecedor COMERCIAL SYNTEC LTDA foi desclassificado no processo.
22/06/2022 - 15:10:22	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital.
22/06/2022 - 15:10:22	Sistema	O fornecedor COMERCIAL SYNTEC LTDA foi desclassificado para o item 0065 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
22/06/2022 - 15:10:22	Sistema	O fornecedor COMERCIAL SYNTEC LTDA foi desclassificado para o item 0066 pelo pregoeiro.
22/06/2022 - 15:10:22	Sistema	O item 0066 tem como novo arrematante F M MEIRA EIRELI com lance de R\$ 38,08.
22/06/2022 - 15:17:04	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0066. O prazo é até às 17:17 do dia 22/06/2022.



22/06/2022 - 15:17:04	Sistema	Motivo: Prezado, visto que o valor ofertado está superior ao preço de referência, solicito que manifeste melhor preço por meio do chat. Qual valor o licitante está disposto a ofertar? O prazo para negociação está aberto.
22/06/2022 - 15:24:20	Sistema	O item 0066 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 26,18.
22/06/2022 - 15:36:00	Pregoeiro	Sr. licitante, esta comissão aceita a negociação. Iremos proceder com a diligência
22/06/2022 - 15:37:11	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0066.
22/06/2022 - 15:37:11	Sistema	Motivo: Licitante atendeu a negociação antes do prazo final estipulado.
22/06/2022 - 15:37:33	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0066. O prazo de envio é até às 17:37 do dia 22/06/2022.
22/06/2022 - 15:37:33	Sistema	Motivo: Prezado(s), solicito que consolide todos os itens em um único arquivo para facilitação e maior agilidade na análise da comissão.
22/06/2022 - 15:38:44	Sistema	A proposta readequada do item 0066 foi anexada ao processo.
22/06/2022 - 15:50:17	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0066.
22/06/2022 - 15:50:17	Sistema	Motivo: Licitante atendeu a diligência antes do prazo final estabelecido.
22/06/2022 - 16:03:15	Pregoeiro	Sr.(s) licitante(s), após análise/verificação/validação dos documentos/propostas/diligências por parte desta comissão, e achado em conformidades com os critérios do edital e anexos, declaramos vencedores os licitantes em seus respectivos itens preliminarmente classificado.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0046 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0048 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0049 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0050 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0053 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0054 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0055 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0056 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0058 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:06	Sistema	Para o item 0068 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S. R. DE SOUSA LOPES.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0033 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.



22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0035 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0036 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0037 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0038 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0039 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0040 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0041 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0042 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0043 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0044 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0045 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0047 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0051 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0052 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0057 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0059 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0060 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0061 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0062 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0063 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0064 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0066 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0067 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:20	Sistema	Para o item 0069 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M MEIRA EIRELI.
22/06/2022 - 16:04:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 22/06/2022 às 16:34.
22/06/2022 - 16:04:53	Pregoeiro	Sr. (s) licitante(s), está aberto o prazo para intenção de recurso. Não há necessidade de manifestar pra todos os itens. Uma vez manifestado intenção esta comissão entende que é válido pra todo o processo.
22/06/2022 - 16:05:20	Pregoeiro	A intenção de recurso deverá ser feita tempestivamente e de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, sob pena de não admissão, conforme item 11. do edital.
22/06/2022 - 16:05:39	Sistema	O fornecedor ALEXON DE J F MAGALHAES-ME - ME declarou intenção de recurso para o item 0068.
22/06/2022 - 16:40:31	Pregoeiro	Intenção de recurso manifestada está em análise por parte da comissão.
22/06/2022 - 16:53:01	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0068.
22/06/2022 - 16:53:01	Sistema	Intenção: A empresa ALEXON DE J F MAGALHÃES, com fulcro no item 11.1 do Edital, art. 4º, XVIII, da Lei nº 10.520/2002 e Acórdão TCU nº 339/2010 – Plenário, vem declarar intenção de recurso contra a decisão da Pregoeira em inabilitar a empresa ALEXON DE J F MAGALHÃES sobre a alegação "Motivo: Após análise dos documentos enviados no sistema, foi constatado que a referida empresa deixou de anexar a proposta de preços inicial juntamente com os documentos de habilitação conforme exigência dos itens 5.1, concomitantemente com o item 7.2.1 do edital". O item 5.1 do Edital não menciona o envio de duas propostas. Nossa empresa fez o envio da proposta conforme previsto no item 6.1 do edital que trata do envio da proposta. Nossa inabilitação é ilegal e equivocada e iremos provar em nosso recurso.
22/06/2022 - 16:53:01	Sistema	Justificativa: INTENÇÃO DE RECURSO REJEITADA – Após análise, ratificamos que a empresa foi DESCLASSIFICADA, e não inabilitada como mencionado. O item 6.1 do Edital diz que o licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento no sistema eletrônico. O que ocorreu, a empresa atendeu ao item. Porém não atendeu ao item 5.1 juntamente com o item 7.2.1 do Edital quanto ao envio da proposta de preço. Afim de formalizar tal desclassificação está claro no inciso II do art. 19 do Decreto nº 10.024 de 2019 onde diz que cabe ao licitante interessado em participar do pregão remeter, no prazo estabelecido, exclusivamente via sistema, os documentos de habilitação e a proposta e, quando necessário, os documentos complementares. Também está claro no art. 26 do Decreto nº 10.024 de 2019 onde fala que os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto... (CONTINUA)
22/06/2022 - 16:53:01	Sistema	(CONT. 1) ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública. Cabe ainda falar sobre o "PAR" 3º do inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/1993 que fala sobre a vedação a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta. No caso a própria proposta deveria constar inicialmente, sendo vedada a sua inclusão a posteriori no processo licitatório. Portanto, está comissão decide por manter a empresa desclassificada por ferir a regra estipulada pelos Decretos e itens do Edital já mencionados.
22/06/2022 - 16:54:38	Pregoeiro	A comissão declara encerrado o certame licitatório, procedendo a adjudicação das empresas vencedoras em seus respectivos itens.
22/06/2022 - 16:55:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.



22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0067 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0068 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.
22/06/2022 - 16:55:54	Sistema	O Item 0069 foi adjudicado por EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
DAPHINI RAYANNE BASTOS LEAL SANTOS	30/05/2022 - 11:29:50
Ingrid Luisa Neves de Albuquerque Almeida	30/05/2022 - 11:29:50
carlos antonio dutra correa	30/05/2022 - 11:32:08
DAPHINI RAYANNE BASTOS LEAL SANTOS	30/05/2022 - 11:32:08

Eva Jennyf Dias de Oliveira
EVA JENNYF DIAS OLIVEIRA

Pregoeiro

Carlos Antonio Dutra Correa
carlos antonio dutra correa

Apoio

Daphini Rayanne Bastos Leal Santos
DAPHINI RAYANNE BASTOS LEAL SANTOS

Apoio

